

Następny numer ukaze się 18 września 2025 roku

Gazeta  
bezpłatna  
17|2025  
{#1262}

04.09.2025

ISSN: 1642-1108



# GLIWICE

miejski serwis informacyjny



gliwice.eu

## • ZWYCIĘSTWA •

### ULICA Z PRZESZŁOŚCIĄ I PRZYSZŁOŚCIĄ

Od 150 lat jest jedną z najbardziej reprezentacyjnych gliwickich ulic - niemym świadkiem historii naszego miasta i jego mieszkańców. Mimo upływu lat Zwycięstwa niezmiennie pozostaje wizytówką Gliwic, przed którą jeszcze wiele pozytywnych zmian. Ich zapowiedzią będzie wspólne świętowanie jej okrągłego jubileuszu w ramach Dni Gliwic zaplanowanych od 5 do 7 września.

Nie sposób wyobrazić sobie, jak wiele przeobrażeń musiała przejść ulica Zwycięstwa, która w tym roku świętuje swoje 150-lecie. Czy zawsze nosiła tę samą nazwę? Jak zmieniała się na przestrzeni wieków? Za co pokochali ją gliwiczanie? Pora na małą podróż w czasie...

Jesteśmy w połowie lat 70. XIX wieku. Aby połączyć gliwicki Rynek z dworcem kolejowym i nowo powstającym śródmieściem, wytyczona zostaje ulica Zwycięstwa, a właściwie Wilhelmstrasse. Od początku pełni funkcję reprezentacyjną.

Prawdziwym „salonem miasta” staje się na przełomie XIX i XX wieku. Wzdłuż niej wzrastają fantastyczne kamienice, eleganckie hotele, wizjonerskie domy towarowe oraz liczne restauracje i kawiarnie. Wokół nas przemieszczają się tłumy mieszczan - jedni robią zakupy, inni spacerują, jeszcze inni relaksują się przy kawiarnianych stolikach. Siadamy przy jednym z nich - obok wyjątkowo popularnej Cafe Kaiserkrone, uznawanej za najwytworniejszy lokal na całym Górnym Śląsku. Wybór nie jest przypadkowy - z tego miejsca doskonale widzimy znajdujący się po przeciwnej stronie ulicy kompleks handlowo-rozrywkowy Victoria ze sklepami, kinem, łaźnią, hotelem i kawiarnią, a także mieszczący ponad 1000 widzów Teatr Victoria.



Dopijamy kawę i ruszamy do okresu międzywojennego. To dla Wilhelmstrasse czas prestiżowych inwestycji. Powstają modernistyczne perełki, takie jak Dom Towarowy DEFAKA zaprojektowany przez Justusa Fieglera - współczesny IKAR - czy rozpoznawany na świecie Dom Tekstylny Weichmanna projektu Ericha Mendelsohna, a także luksusowy Hotel Haus Oberschlesien z salą balową i eleganckimi restauracjami - obecnie siedziba Urzędu Miejskiego.

Za nami II wojna światowa, po której Wilhelmstrasse zmienia nazwę na Zwycięstwa - ma ona

symbolizować wygraną w walce. Szybki skok w czasie i jesteśmy w okresie Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Maszerujemy wraz z uczestnikami przemierzającego ulicę pierwszomajowego pochodu. Wokół nas są odświętnie ubrani mieszkańcy, żołnierze, harcerze, uczniowie gliwickich szkół, studenci Politechniki Śląskiej oraz pracownicy lokalnych zakładów. Każda z grup niesie łopocące na wietrze transparenty na cześć pracy i ówczesnego systemu.

Nadchodzi wieczór. Na Zwycięstwa nie ma już śladu po maszerującym za dnia pochodzie. Mrok opusto-

szalej ulicy rozświetlają jedynie uliczne lampy sodowe i barwne neony okolicznych lokali - Agawy, Eleganta, Owocarni czy Mandarynki. Jest cicho i spokojnie. W tych urokliwych okolicznościach kończymy naszą podróż w czasie, aby powrócić do teraźniejszości i nieśmiało spojrzeć w niedaleką przyszłość, która szykuje dla nas kolejne rozdziały historii ulicy Zwycięstwa, niezmiennie pozostającej jedną z wizytówek naszego miasta.

### „Urodziny Ulicy Z”

To właśnie jej okrągły, 150. jubileusz zainspirował miejskie Centrum Kultury Victoria do zorganizowania „Urodzin Ulicy Z”, pełnych happeningów, działań artystycznych, spacerów historycznych oraz inspirujących spotkań. Wspólne świętowanie, do którego zapraszamy wszystkich mieszkańców i gości, odbędzie się w sobotę, 6 września - będzie jedną z atrakcji w ramach zaplanowanych od 5 do 7 września Dni Gliwic, a także doskonałą okazją do przypomnienia bogatej historii ulicy Zwycięstwa oraz odkrycia na nowo tego wyjątkowego fragmentu naszej tożsamości, który warto pielęgnować i rozwijać.

(ml/CKV)

>> 2



WRZESIEŃ  
5-7  
2025

KONCERTY Piknik Seniora  
Spacery historyczne ŚWIĘTO ROWERZYSTY  
GALA GLIWICKIEJ NAGRODY LITERACKIEJ  
Urodziny ulicy Z >> 2, 19-20

5-7 WRZEŚNIA

PIĄTEK,

5

września



Trzy dni, jedno miasto, tysiące emocji

## Literacka uczta i wielkie muzyczne otwarcie



Radiostacja  
Gliwice

- Od 16.00 - strefa gastronomiczna z food truckami, dmuchańce dla dzieci, muzyczne tło. Idealne miejsce, by zacząć wieczór w luźnej atmosferze. Organizator: Miasto Gliwice



PreZero Arena Gliwice  
(Mała Arena,  
ul. Akademicka 50)

- 17.00 - gala wręczenia  
Gliwickiej Nagrody Literackiej

To wydarzenie, które zapisze się w historii miasta - po raz pierwszy w Gliwicach wręczona zostanie nagroda honorująca debiutujących twórców o wyjątkowej wrażliwości i odwadze literackiej. Gościem specjalnym będzie Olga Tokarczuk, jedna z najbardziej cenionych pisarek świata, laureatka Literackiej Nagrody Nobla. W rozmowie z prof. Ryszardem Koziołkiem opowie o literaturze, twórczości i roli słowa w dzisiejszym świecie. Szczegóły na [gliwickaliteracka.pl](http://gliwickaliteracka.pl).



Organizatorzy: Miasto Gliwice i Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach



Stacja Artystyczna  
Rynek

- 19.00 - wernisaż wystawy „Gliwiczanie” Wojciecha Nurka - fotograficznej opowieści o mieszkańcach naszego miasta.

Między 5 a 7 września Gliwice zamieniają się w wielką, tętniącą życiem scenę - pełną dźwięków, światła, emocji i spotkań. Czekają nas pierwsze tego typu miejskie święto, które połączy pokolenia, zainteresowania i pasje. W Gliwicach pojawią się Agnieszka Chylińska i Oskar Cymś - gwiazdy polskiej sceny muzycznej, Olga Tokarczuk - laureatka Nagrody Nobla w dziedzinie literatury, lokalni artyści, pasjonaci historii, twórcy, sportowcy... Nie zabraknie też Rodzinnego Pikniku Seniora i innych atrakcji. Przyjdźcie koniecznie!



Radiostacja  
Gliwice

## Wieczne koncerty pod Radiostacją z gwiazdami Dni Gliwic



Organizator:  
Miasto Gliwice

- 19.00 – Oskar Cymś  
– artysta młodego pokolenia, którego hity „Niech mówią” i „Cały czas” nuci cała Polska.
- ok. 20.30 – Agnieszka Chylińska  
– ikona polskiej sceny, 30 lat na estradzie i wciąż ta sama energia, która porwuje tysiące fanów. Rock, pop, emocje i charyzma, jakiej się nie zapomina!

# INWESTYCJE I NOWE PROGRAMY W GLIWICKICH SZKOŁACH



fot. D. Nita-Garbiec/UM Gliwice

**Pierwszy dzwonek zabrzmiał dla 26,5 tys. gliwickich uczniów i przedszkolaków, w tym 3,6 tys. pierwszoklasistów. Uroczysta inauguracja roku szkolnego 2025/2026 odbyła się w Zespole Szkół Łączności, gdzie – podobnie jak dzieje się to w innych gliwickich placówkach – zadbano o poprawę warunków dla uczniów.**

Wraz z uczniami ZSŁ w rozpoczęciu roku szkolnego przy ul. Warszawskiej udział wzięli m.in. prezydent Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka, jej zastępca Łukasz Gorczyński, przewodniczący Rady Miasta Gliwice Marek Pszonak, minister nauki i szkolnictwa wyższego Marek Gzik, gliwiczcy radni, przedstawiciel Kuratorium Oświaty, dyrektorzy gliwickich placówek oświatowych i jednostek mundurowych.

– *Nauczycielom i wychowawcom życzę wielu powodów do dumy z sukcesów uczniów, ale też satysfakcji z niezwykle odpowiedzialnej misji, której się podjęliście. Niech towarzyszy wam uśmiech dzieci, a pasja – niezwykle potrzebna w tej pracy – nigdy was nie opuszcza. Dołożę wszelkich starań, byście czuli, że wasza służba jest doceniana. Wszystkim gliwickim uczniom ży-*

*czę maksymalnego wykorzystania nadchodzących 10 miesięcy. Życzę zapału do czerpania z szerokiej możliwości, które oferuje wam szkoła. A jest ich sporo – mówiła prezydent Katarzyna Kuczyńska-Budka.*



Podczas wydarzenia wręczono gratulacje czterem dyrektorom gliwickich szkół, którzy



1 września rozpoczynając nową kadencję (Iwona Burzyńska z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 7, Ewa Łabeńska-Cypcar z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 8, Dorota Meryk z SP nr 29 i Anna Krasowska z SP nr 21). Prezydent podziękowała też Małgorzacie Semik, wieloletniej dyrektorki ZSP nr 8, która przechodzi na emeryturę.

## CO NOWEGO W GLIWICKICH SZKOŁACH?

W tym roku zakończył się pierwszy etap modernizacji ZSŁ, który zyskał nowoczesną salę sportową, nowe boisko, pracownię komputerową, a wkrótce zyska siłownię. Szkoła otrzymała też 376 tys. zł z programu Erasmus+, dzięki czemu 25 uczniów odbędzie zagraniczne praktyki.

W ostatnich miesiącach ważne prace przeprowadzono też w 21 innych szkołach i placówkach oświatowych. Dodatkowo, 20 placówek było równolegle zaangażowanych w realizację zadań w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego. W kolejnych 20 inwestycje i remonty wciąż są prowadzone. Na przedsięwzięcia oświatowe w 2025

r. miasto przeznaczyło blisko 30 mln zł.

Miasto dba także o jakość edukacji: uruchomiono klasy integracyjne (m.in. w SP nr 2, 16 i 20) i specjalne, pilotaż programu „Szachy w szkole”, dodatkowe zajęcia z angielskiego, matematyki i informatyki.

W planach są również gabinety stomatologiczne w szkołach oraz zajęcia z pierwszej pomocy dla uczniów szkół specjalnych. Trwa wdrażanie projektów unijnych: „Szkoła XXI”, „Kreatywny Ogród Kompetencji” i „Szkoła Siłą Czasu”, a w ocenie są kolejne zadania, m.in. dotyczące OZE i wsparcia edukacji przedszkolnej. Gliwickie licea i technika znalazły się na wysokich pozycjach w tegorocznym rankingu „Perspektyw”, zdobywając złote, srebrne i brązowe tarce. (mf)

## PRZYBYWA WODNYCH ZDROJÓW

**Po powrocie z wakacji uczniowie kolejnych gliwickich szkół mogą gasić pragnienie „Gliwicką z głębin”, a tym samym dbać o zdrowie i dostarczać swojemu organizmowi odpowiednią ilość płynów. Nowe poidelka zamontowano w siedmiu placówkach. Wystarczy wziąć swój bidon lub butelkę na wodę i korzystać.**

W gliwickich placówkach oświatowych i sportowych mamy już 55 źródeł wodnych. Dzięki temu dzieci i młodzież mogą pić zdrową i smaczną wodę, korzystając z butelek wielokrotnego użytku. Przy okazji ograniczają ilość plastikowych odpadów i wspierają miejskie działania na rzecz ochrony środowiska.

Nowe źródła pojawiły się w: Zespole Szkół Budowlano-Ce-

ramicznych, Zespole Szkół Samochodowych, Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 4, I Liceum Ogólnokształcącym, dwa poidelka w Szkole Podstawowej nr 13 oraz w Klubie Sportowym Piast Gliwice (sekcja szermiercza) przy ul. Warszawskiej.

Dostępna w źródłach „Gliwicka z głębin” jest świeża, chłodna, bezpieczna do spożycia i spełnia

najwyższe standardy jakości. Jest pobierana z zasobów podziemnego triasu i zawiera podobny zestaw składników mineralnych co woda butelkowana.

Projekt został zrealizowany przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach we współpracy z firmą SEGRO. Przypomnijmy, że miejskie źródła dostępne są również w przestrzeni miejskiej. (mf)



fot. M. Buksa/UM Gliwice

Do korzystania z nowego źródła wodnego 1 września w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 4 zachęcała Kropelka, maskotka PWiK.

# POWSTAJE KOLEJNY PARK KIESZONKOWY

**Prawie 500 nowych roślin, ławko-huśtawka i wygodne siedziska – mieszkańcy Sikornika zyskają nowe miejsce zieleni i wypoczynku. Przy ul. Pliszki powstanie kolejny w tej dzielnicy park kieszonkowy. Umowa z wykonawcą została już podpisana. Z nowego parku mieszkańcy skorzystają jeszcze w tym roku – wykonawca ma trzy miesiące na realizację zadania.**

Parki kieszonkowe to małe, ale cenne dla mieszkańców enklawy zieleni, urządzone wśród gęstej zabudowy mieszkowej. To miejsca wytchnienia, w których można przysiąść wśród roślin, a gdy urosną, schronić się w cieniu. Takich przestrzeni w dzielnicach chcemy mieć jak najwięcej. Pracuje nad tym Biuro Urbanisty Miasta, które wraz z Miejskim Zarządem Usług Komunalnych analizuje kolejne tereny, na których można stworzyć skwer, zieleniec czy park kieszonkowy. Propozycje miejsc, w których można utworzyć kolejne parki kieszonkowe, mogą zgłaszać też mieszkańcy, najlepiej za pomocą Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego lub mejlowo ([bur@um.gliwice.pl](mailto:bur@um.gliwice.pl)).

W najbliższym czasie taki park powstanie u zbiegu ul. Pliszki i Bekasa na Sikorniku w ramach Gliwickiego



Budżetu Obywatelskiego. Koszt zadania wyniesie około 400 tys. zł.

Nowy park obsadzony zostanie ozdobnymi drzewami i krzewami. Będą też alejki o nawierzchni przepuszczającej wodę. Co ważne, powstaną one w śladzie ścieżki wydeptanej intuicyjnie przez mieszkańców. Przestrzeń ozdobi ponad 470 roślin, w tym: 18 drzew, krzewy, byliny oraz pnącza, które upiększą dwie pergole. Będą też zioła (bazylija i oregano), trawnik i łąka kwietna zapylana przez owady mieszkające m.in. w ustawionych w parku specjalnych domkach.

Mieszkańcy będą mogli wypocząć na ławkach, leżakach i przy zestawie piknikowym, a także na specjalnej ławko-huśtawce. Całość uzupełnią drewniane donice, pojawią się też stojaki na rowery. Powstanie również ogródek społeczny dla pasjonatów sztuki ogrodniczej. Będzie nowe oświetlenie z lamp solarnych, co przyda się, gdy zechcemy posiedzieć na ławce w ciepłe wieczory po zmroku.

Przypominamy, że to kolejny park kieszonkowy na Sikorniku. Pierwszy powstał przy ul. Kormoranów 7–13 w ramach Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej. (mf)

## ŚRODY Z TARGIEM NA ZIELONYM

**Na placu Krakowskim w każdą środę odbywa się Targ na Zielonym. Najbliższy już 17 września, od godz. 13.00 do 17.00 – znów będzie okazja, by zrobić zdrowe zakupy prosto od lokalnych rolników i gospodarzy.**

Gliwiczanie chętnie kupują zdrową żywność i wspierają lokalnych producentów. Dlatego Targ na Zielonym odbywa się teraz nie tylko soboty w hali GZUT przy ul. Robotniczej, ale również w tygodniu, w centrum miasta, na placu Krakowskim. Można zrobić zakupy prosto u źródła, u lokalnych gospodarzy i rolników. To również okazja, by porozmawiać ze sprzedawcami o ich produktach i pomóc lokalnym wytwórcom.

Na miejscu można:

- kupić ekologiczne i naturalne, sezonowe produkty bezpośrednio od lokalnych rolników i producentów,
- znaleźć wyroby małych, rodzinnych gospodarstw – m.in. ekologiczne owoce i warzywa, świeży nabiał

- (krowi, kozi i owczy), jaja od wolnych kur, naturalne wędliny, ryby, miody i przetwory,
- wypić znakomitą kawę z gliwickiej palarni Kafar,
- zjeść rzemieślnicze lody produkowane na kozim i owczym mleku,
- a przy okazji wymienić książki z Miejską Biblioteką Publiczną, która od czasu do czasu będzie towarzyszyć targowym wydarzeniom.

Organizatorem wydarzenia jest Miasto Gliwice i Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, we współpracy z Fundacją Na Zielonym. Targi na Zielonym odbywają się w każdą środę, aż do października. Do zobaczenia na Targu. (mf)



fol. M. Buksa/UM Gliwice

## MOBILNE ZBIÓRKI ELEKTROŚMIECI I ODPADÓW TEKSTYLNICH

Masz zużyty albo niepotrzebny sprzęt elektryczny i elektroniczny? Pod żadnym pozorem nie wrzucaj go do kontenera! Bądź EKO i skorzystaj z organizowanych przez miasto mobilnych zbiórek elektroodpadów. Od tego roku Gliwice prowadzą także mobilne zbiórki niezdatnych do użytku ubrań oraz innych tekstyliów,

których – zgodnie z przepisami – nie możemy już wyrzucać do śmieci.

**Najbliższe zbiórki elektroodpadów 13 września:**

- 10.00 – 12.00 **KOPERNIKA**, przy Sanktuarium,
- 12.30 – 14.30 **ŻERNIKI**, ul. Żernicka, przy kościele.

Zbiórki odpadów tekstylnych odbędą się w pierwszej połowie września w dwie soboty.

**Lokalizacje zbiórek tekstyliów 6 września:**

- 8.00 – 10.00 **BRZEZINKA**, ul. Płocka, parking na terenie szkoły,

- 11.00 – 13.00 **WOJSKA POLSKIEGO**, ul. Płowiecka, parking Zarządu Dróg Miejskich,
- 14.00 – 16.00 **SOŚNICA**, ul. Korczoka, przy kościele.

**Lokalizacje zbiórek tekstyliów 13 września:**

- 8.00 – 10.00 **SIKORNIK**, ul. Opawska, parking na terenie szkoły,
- 11.00 – 13.00 **SIKORNIK**, ul. Pliszki, przy kościele,
- 14.00 – 16.00 **BOJKÓW**, ul. Spacerowa, parking przy szkole.

Pełne harmonogramy zbiórek można znaleźć na [segreguj.gliwice.eu](http://segreguj.gliwice.eu). (al)



Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice

Wydawca: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,

e-mail: [kom@um.gliwice.pl](mailto:kom@um.gliwice.pl)

Redakcja: Joanna Lenczowska (redaktor naczelny), tel. 32/239-11-74, e-mail: [lenczowska\\_j@um.gliwice.pl](mailto:lenczowska_j@um.gliwice.pl),

Katarzyna Kozub-Kulik (zastępca red. naczelnego), Barbara Bujar, Monika Foltyn, Monika Lipiec

Ogłoszenia/dystrybucja: Małgorzata Kazeł-Baranowska, tel. 32/238-55-44, e-mail: [ogloszenia@um.gliwice.pl](mailto:ogloszenia@um.gliwice.pl)

Skład/grafika: Tomasz Królik, tel. 32/238-56-03, e-mail: [krolik\\_t@um.gliwice.pl](mailto:krolik_t@um.gliwice.pl)

Nakład: 15 000 egzemplarzy. Druk: WYBORCZA Sp. z o.o., Warszawa



**GLIWICE**  
miejski serwis informacyjny

Redakcja zastrzega prawo skracania i adiustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.

# ROZMAWIAMY O GLIWICACH

Prezydent Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka kontynuuje cykl spotkań z mieszkańcami gliwickich dzielnic. To dobra okazja, aby bezpośrednio zadawać pytania, przedstawić swoje opinie, podyskutować o ważnych dla miasta sprawach, wspólnie zastanowić się nad możliwościami rozwiązania lokalnych problemów. Najbliższe spotkania – we wrześniu i październiku w dzielnicach Baildona, Bojkowie, Czechowicach oraz w dzielnicy Kopernika.

Otwartość na dialog z mieszkańcami, coraz większy udział gliwiczian w decydowaniu o mieście, szeroka współpraca na rzecz rozwoju Gliwic i poprawy jakości życia – to cele, które od początku kadencji realizuje prezydent Katarzyna Kuczyńska-Budka.

Aby dobrze poznać potrzeby gliwiczian, systematycznie spotyka się przedstawicielami różnych środowisk i rozmawia z gliwiczaniem. Teraz każdy zainteresowany miastem może spotkać się z prezydent bezpośrednio w swojej dzielnicy.



foto: G. Ożga / archiwum UM Gliwice



## GLIWS DZIELNICY

Spotkania z prezydent Gliwic Katarzyną Kuczyńską-Budką

|       |            |                                             |
|-------|------------|---------------------------------------------|
| 12.09 | Baildona   | Centrum 3.0, ul. Jagiellońska 21            |
| 19.09 | Bojków     | SP nr 8, ul. Płonowa 10 (sala gimnastyczna) |
| 17.10 | Czechowice | Stara Szkoła, ul. Nad Łakami 1              |
| 24.10 | Kopernika  | ZSO nr 8, ul. Syriusza 30                   |

godz. 17.00

 Lokalizacja jest dostępna dla osób z niepełnosprawnością

## Opinie mieszkańców kluczowe dla dalszego rozwoju miasta

– Chcę, żebyśmy się lepiej poznali, posłuchali, bo zależy mi na dobrej i efektywnej współpracy z mieszkańcami. To powinna być absolutna podstawa w działaniach miejskiego samorządu. Zapewniam, że moja uwaga jest skierowana przede wszystkim właśnie na mieszkańców, a moim zadaniem jest tworzyć miasto przyjazne gliwiczantom, w którym dobrze i wygodnie się żyje. Dlatego liczę na szczerą rozmowę. Opinie i oczekiwania mieszkańców są dla mnie kluczowe, dlatego to mieszkańcy są bohaterami spotkań w dzielnicach. Serdecznie zapraszam – zachęca Katarzyna Kuczyńska-Budka.

Aby podczas spotkań udzielać mieszkańcom pełnych i rzetelnych odpowiedzi, wraz z prezydent w rozmowach uczestniczą wybrani przedstawiciele kierownictwa miasta, miejskich jednostek czy merytorycznych wydziałów Urzędu

Miejskiego. Rozmowy prowadzone są w formie pytań i odpowiedzi, dzięki czemu mieszkańcy mogą bezpośrednio przedstawić swój problem lub propozycję i uzyskać informacje. W razie potrzeby mogą otrzymać bardziej szczegółowe wyjaśnienia w swojej konkretnej sprawie także później.

## Spotkania z prezydent Gliwic odbędą się we wszystkich dzielnicach

Przypomnijmy, że otwarte spotkania w dzielnicach rozpoczęły się przed wakacjami. W maju i czerwcu odbyły się w Starych Gliwicach, Brzezince oraz Ostropie.

Najbliższa okazja do rozmów z prezydent Gliwic już 12 września w dzielnicy Baildona (szczegóły na plakacie obok).

Spotkania w dzielnicach będą kontynuowane w kolejnych miesiącach. O ich terminach będziemy informować z wyprzedzeniem. (al)

## TRWA NABÓR CZŁONKÓW DO KOMITETU REWITALIZACJI

Nad zmianami w dzielnicy Baildona, Wojska Polskiego, Politechnika, na Sikorniku, Trynku, w Łąbach, Sońnicy, Szobiszowicach, Śródmieściu i Zatoru będzie czuwał Komitet Rewitalizacji Miasta Gliwice. Rozpoczął się nabór kandydatów do tego gremium, który potrwa do 30 września.

Gminny Program Rewitalizacji to ważny miejski dokument uchwalony wiosną tego roku, a zawierający szczegółową diagnozę tzw. podobszarów rewitalizacji, które znajdują się w granicach wymienionych wyżej dzielnic. Opisano w nim wizję, cele, projekty oraz mechanizmy, które będą wdrażane, by poprawić jakość życia w mieście w lokalizacjach, które wymagają szczególnej troski i działań oraz szeroko pojętych zmian.

Ważnym głosem w sprawie prowadzenia i oceny rewitalizacji, inicjowania działań w tym temacie, będzie specjalny Komitet Rewitalizacji, pełniący funkcję opiniodawczo-doradczą dla prezydent Gliwic. Komitet reprezentować ma lokalne środowiska społeczne, gospodarcze, samorządowe, mieszkańców i inne grupy z obszarów rewitalizacji oraz organizacje pozarządowe. Powinien liczyć nie mniej niż 18 i nie więcej niż 22 członków, powoływanych na 3-letnią kadencję, z których pierwsza rozpocznie się w czwartym kwartale 2025 roku. To kolejne miejsce szerokiego dialogu i współpracy w sprawach ważnych dla naszego miasta.

Szczegółowe informacje oraz zasady dotyczące naboru określone są w Zarządzeniu nr PM-2065/2025 Prezydenta Miasta Gliwice, dostępnym wraz z formularzami zgłoszeniowymi w Biuletynie Informacji Publicznej (<https://bip.gliwice.eu/ogloszenie-o-naborze-na-czlonkow-i-kadencji-komitetu-rewitalizacji>) lub oraz na platformie [decydujmyrazem.gliwice.pl](https://decydujmyrazem.gliwice.pl) (<https://decydujmyrazem.gliwice.pl/strategia-2040/gminny-program-rewitalizacji>). (BRM/al)



# ACH, CO TO BYŁ ZA ŚLUB!

Oboje związani z wojskiem, twardo stąpający po ziemi, ale lubiący życie pod prąd i zaskakujące rozwiązania. W pięknej scenerii Nowych Gliwic Agnieszce i Piotrowi Kołodziejom ślubu udzieliła prezydent Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka, która życzyła młodej parze szczęścia i pięknego życia razem.

Agnieszka i Piotr są wojskowymi. Służą w 6. batalionie powietrznodesantowym w Gliwicach. Piotr od lat jest związany z wojskiem, dla Agnieszki to dopiero dwuletnia przygoda. W wojskowość Agnieszkę wprowadził przyszły mąż. Poznali się na siłowni kilka lat temu. Kiedy dokładnie? Nie pamiętają, bo nie przywiązują wagi do dat i konwenansów. Najważniejsze, że są razem. Oświadczyli też były konkretne i na temat. Oczywiście w jednostce. Nie bujają w obłokach, ale fantazji i brawury nie można im odmówić. Panna młoda podczas uroczystości ślubnej udzielanej po raz pierwszy przez prezydent Katarzynę

Kuczyńską-Budkę wystąpiła w czarnej sukni. Świadkami tego ważnego wydarzenia byli koledzy z jednostki państwa młodych. Czy był lekki stres przed powiedzeniem „Tak”? Nie było, bo Agnieszka i Piotr są pewni, że wybrali dobrze, więc nie ma się czym stresować.

W tym roku w Gliwicach zaplanowano już ponad 70 ślubów poza Ratuszem. Najczęściej tego typu uroczystości odbywają się na łonie natury, wśród zieleni – w ogrodach przy restauracjach, ale też np. w parku Szwajcaria.

(mf)



Remont ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Opawskiej na Sikorniku dobiegł końca. Można jechać, można iść. Jest wygodniej, bezpieczniej i bardziej komfortowo – tak dla pieszych, jak i cyklistów.

Rowerzyści mogą już korzystać z asfaltowej nawierzchni, natomiast piesi z wygodnego ciągu wykonanego z kostki betonowej między ulicami Opawską a Nowy Świat, w rejonie Teatru Miejskiego.

– Mieszkańcy zyskali kolejną przestrzeń idealną zarówno na spacer, jak i płynną jazdę na rowerze. Całość inwestycji uzupełni jeszcze uporządkowana zieleń

wzdłuż traktu. Pojawi się też szczegółowe oznakowanie – mówi Jadwiga Jagiełło-Stiborska, rzecznik prasowy Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach.

Remont, który rozpoczął się wraz z zakończeniem roku szkolnego, został zrealizowany między innymi dzięki wnioskowi stowarzyszenia Rowerowe Gliwice.

(mf/ZDM)



Aleja Mickiewicza jest bardzo lubianym miejscem spacerów gliwiczian. Zdobia ją przepiękne lipy, ale jej nawierzchnia przez lata pozostawała wiele do życzenia. Teraz to się zmienia. Aleja jest gruntownie remontowana. Pierwsza część przebudowy nawierzchni już się zakończyła, ruszają prace na drugim fragmencie.

Realizowana przez miasto inwestycja na alei Mickiewicza została już wykonana na odcinku od ul. Zawiszy Czarnego do ul. Sobieskiego. Aleja została pokryta trwałą, grafitową, betonową kostką. Są też nowe latarnie o charakterze parkowym. Przylegający do parku Grunwaldzkiego fragment odnowiono z troską o zabytkowe drzewa. Konieczne było uzyskanie zgody od Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i prowadzenie prac w porozumieniu ze Śląskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Każde drzewo zostało zabezpieczone, a podczas robót używany był lekki sprzęt. W trosce o drzewa, aleja została także trochę zawężona.

Rygorystyczne wytyczne dotyczące ochrony drzew uwzględniane muszą być także podczas prac w drugiej części alei – od ul. Sobieskiego w kierunku ronda Fryzego. W pierwszej kolejności roboty prowadzić będzie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, które zajmie się wymianą podziemnej infrastruktury wodociągowej.

Jak informuje PWiK, roboty ziemne i montażowe rozpoczną się na odcinku od ul. Ligonia do ul. Małej. Zadanie będzie realizowane etapami na poszczególnych fragmentach alei, aby za PWiK na plac robót mogli wkraczać od razu wykonawcy zajmujący się przebudową nawierzchni. To pozwoli na szybszą realizację inwestycji. Rozpoczynają się prace przygotowawcze związane m.in. z zabezpieczaniem drzew. Dojazd do posesji ma zostać zapewniony.

Docelowo na alei ustawione zostaną elementy małej architektury, w tym ławki. Dla bezpieczeństwa, ruch samochodów na ulicach przecinających aleję – Ligonia, Puszkina i Małej – zostanie spowolniony przez wyniesienia, a na skrzyżowaniu ulic Mickiewicza i Sobieskiego zamontowane zostaną aktywne znaki STOP.

Zadanie związane z przebudową alei o wartości około 4,6 mln zł jest współfinansowane ze środków pozyskanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. (al)



Po raz pierwszy w historii tegoroczny Mistrz Polski – Piast Gliwice Futsal – wywalczył Superpuchar Polski. Niebiesko-Czerwoni pokonali w Świeciu 3-1 zdobywcę Pucharu Polski – Rekord Bielsko-Biała. Brawo nasi!

Gole dla Piasta strzelili Micuim, Tomasz Kriezel i Franco Spellanzon. Zawodnikom, trenerom oraz całemu sztabowi szkoleniowemu serdecznie gratulujemy sukcesu, będącego pięknym podsumowaniem sezonu 2025/2026! (ml)

# TRWA PRZEBUDOWA W ŁABĘDACH

**W dzielnicy Łabędy w Gliwicach prowadzona jest jedna z największych inwestycji infrastrukturalnych ostatnich lat. Miasto gruntownie przebudowuje układ drogowy, a w sąsiedztwie Polskie Linie Kolejowe SA modernizują perony, układ torowy i tworzą nowy wiadukt kolejowy. Część Łabęd zdecydowanie się zmieni – zostanie unowocześniona, zyska nowe funkcje oraz bezpieczne ulice, chodniki i ścieżki rowerowe. Powstanie komfortowy węzeł przesiadkowy.**

Prace ruszyły w ubiegłym roku od robót związanych m.in. z przekładaniem i przebudową sieci podziemnego uzbrojenia. To konieczne, bo miejscowo teren musi zostać obniżony nawet o 4 metry. Nowy wiadukt kolejowy będzie znajdował się na obecnym poziomie torowiska, a pod nim powstanie kluczowe dla układu drogowego rondo turbinowe, które zbierze ruch z ulic Staromiejskiej, Przyszowskiej, Strzelców Bytomskich i Główniej. Aby je zbudować, konieczne jest zrobienie wykopu.

**Skala prowadzonych robót jest ogromna, podobnie jak ich złożoność.**

W wielu miejscach pracują obecnie maszyny budowlane, dźwigi, trwają roboty ziemne i konstrukcyjne. Równoległe działają miasto i kolejowa spółka, więc wszystko musi być dobrze skoordynowane. W ramach drogowej inwestycji,

za którą odpowiada Zarząd Dróg Miejskich, na ulicach trwa dalsze obniżanie terenu czy budowa kolejnych fragmentów nowej podziemnej infrastruktury.

Najbardziej zaawansowane prace drogowe widać przy ulicy Głównej – tam teren został już w części obniżony, trwa przygotowywanie gruntu pod jeden z parkingów, a przede wszystkim układanie podbudowy w śladzie docelowej drogi, montaż krawężników. Przygotowano też tymczasowy łącznik. To ważny fragment tej ulicy, bo trzeba było – po wprowadzeniu z początkiem września zmienionej organizacji ruchu – zapewnić możliwość przejazdu autobusom komunikacji miejskiej. Przygotowano także tymczasowe ścieżki dla pieszych.

**Duże zmiany w organizacji ruchu**

Przypomnijmy, że w związku z ogromnym zakresem inwestycji,

znaczące zmiany w organizacji ruchu wprowadzone zostały od 1 września. Utrudnienia mogą potrwać nawet do przełomu 2026/2027 roku.

Definitywne zamknięto przejazd kolejowo-drogowy na przedłużeniu ul. Wolności, wyłączono z ruchu fragment ul. Strzelców Bytomskich między ul. Wolności a ul. Narutowicza. Obowiązują objazdy. Zmiany dotyczą też komunikacji miejskiej.

Inwestycja w dłuższej perspektywie przyniesie mieszkańcom szereg korzyści. Przez Łabędy będzie się jeździć łatwiej, wygodniej i bezpieczniej. Powstanie zintegrowany punkt przesiadkowy, który połączy różne środki transportu – będzie można przyjechać samochodem lub rowerem i przesiąść się na pociąg lub miejski autobus. Będą przystanki, parkingi (także rowerowe), drogi dla rowerów oraz wygodne chodniki dla pieszych. Zaplanowano nasadzenia



fol. F. Zobawa / UM Gliwice

## Polskie Linie Kolejowe budują nowe perony na stacji Gliwice Łabędy

Lepszy dostęp dla mieszkańców do kolei oraz usprawnienie przewozów kolejowych zapewni inwestycja realizowana przez PLK SA o wartości 583 mln zł. Stacja Gliwice Łabędy wyposażona będzie w trzy wygodne perony z wiatami, ławkami, oświetleniem i nagłośnieniem.

Przebudowany zostanie wiadukt kolejowy przy ul. Staromiejskiej, z którego możliwe będzie dojście do peronu 1 na stacji Gliwice Łabędy, skąd odjeżdżają pociągi w stronę Katowic i Kędzierzyna Koźła. Nowy wiadukt powstanie także nad ul. Strzelców Bytomskich. Obiekt zostanie połączony klatką schodową i windą z peronami 2 i 3, skąd można się dostać do Katowic, Pyskowic, Strzelca Opolskich i Opola. W ramach zadania planowana jest także budowa nowego przystanku Gliwice Kopernik w rejonie estakady Jana Heweliusza. Inwestycja przewiduje modernizację ok. 40 km torów i sieci trakcyjnej oraz 90 rozjazdów.

Jak informuje spółka Polskie Linie Kolejowe, obecnie prowadzone są prace na łabędzkiej stacji oraz na linii kolejowej w stronę Pyskowic, roboty torowe i sieciowe, montowane są nowe rozjazdy, budowane obiekty inżynierskie. Powstaje nowa nastawnia wyposażona w nowoczesne urządzenia sterowania ruchem kolejowym. Między stacjami Gliwice Łabędy a Gliwice Port układany jest nowy, zelektryfikowany tor. Prace są prowadzone przy utrzymanym ruchu pociągów. (PLK)



nowych roślin i elementy małej architektury.

Koszt realizowanego przez miasto projektu pod nazwą Mobilna Metropolia – budowa węzła prze-

siadkowego Gliwice Łabędy to niemal 47,3 mln zł, z tego prawie 32 mln zł dofinansowania pozyskano z Funduszy Europejskich.

(al/kik)

# PAMIĘTAMY O BOHATERACH

**W 86. rocznicę wybuchu II wojny światowej, 1 września o godz. 4.45, na cmentarzu parafialnym w Bojkowie odbył się uroczysty alert przy grobach Westerplaczków – chorążego Edwarda Szewczuka i kaprała Michała Plewaka. W hołdzie bohaterom, którzy walczyli o wolność ojczyzny, kwiaty złożyła m.in. prezydent Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka.**

Chorąży Edward Szewczuk i kapral Michał Plewak, którzy walczyli na Westerplatte we wrześniu

1939 roku, po wojnie zamieszkali w gliwickim Bojkowie. Dziś pamięć o nich kultywują rodziny

oraz mieszkańcy, m.in. w ramach cyklu historyczno-kulturalnego „Bojkowski Wrzesień”, który przypomina o bohaterskiej postawie obrońców Westerplatte oraz tragicznych doświadczeniach II wojny światowej.

**W ramach „Bojkowskiego Września” zaplanowano jeszcze:**

**Poniedziałek, 8 września | godz. 8.00 | Kościół pw. NNMP w Bojkowie**

Msza św. na pamiątkę odpustu ku czci Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w parafii Litiatyn i parafii Łozowa (dawne województwo tarnopolskie, archidiecezja lwowska), w intencji żyjących i zmarłych parafian oraz ich potomków.

**Środa, 10 września | godz. 10.00 | Scena Bojków (ul. Parkowa)**

Widowisko „Bolesław Chrobry – epitaforium” Teatru Magazyn z Młodzieżowego Domu Kultury w Gliwicach, zorganizowane z oka-



fol. G. Ożga/UM Gliwice

zji jubileuszu 1000-lecia Korony Królestwa Polskiego ze Śląskiem i Ziemią Czerwieńską.

**Środa, 17 września | godz. 18.00 | Kościół pw. NNMP w Bojkowie**

Msza św. w 86. rocznicę Golgoty Wschodu w intencji żyjących i zmarłych Kresowian i Sybiraków oraz ich potomków.

**Czwartek, 18 września | godz. 10.00 | Park (ul. Parkowa)**

V edycja Biegu Orląt Lwowskich – dla uczniów klas trzecich Szkoły Podstawowej nr 8 w Gliwicach-Bojkowie.

**Piątek, 26 września | godz. 10.00 (dla młodzieży z SP nr 8), godz. 17.00 (dla wszystkich chętnych) | Scena Bojków**

Wykłady z cyklu „Opowieści z Kresów” Tomasza Kuby Kozłowskiego z Domu Spotkań z Historią w Warszawie: o godz. 10.00 „Lwów jakiego nie znacie” i o godz. 17.00 „Z Kresów na Ziemię Zachodnie. Gehenna wypędzonych”.

Kolejne wydarzenia w ramach cyklu „Bojkowski Wrzesień” odbędą się w październiku, listopadzie i grudniu.

(bb)



## ZGŁOŚ UWAGI

**Do 30 września można zapoznać się z projektem planu ogólnego wraz z uzasadnieniem oraz prognozą oddziaływania na środowisko.**

Dokument został udostępniony:

- w Biuletynie Informacji Publicznej UM (zakładka Planowanie przestrzenne/Plan ogólny/Projekty aktów planowania przestrzennego),
- w miejskim Portalu planistycznym (MSIP/Portal planistyczny/Plan ogólny w opracowaniu/Przebieg procedury wraz z dokumentacją),
- na stronie Gliwickiej Platformy Partycypacyjnej Decydujmy Razem.

**Spotkania otwarte** w sprawie planu odbędą się **8 i 22 września** w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Gliwicach przy ul. Kozielskiej 1 (początek – **godz. 17.00**).

**Dyżur projektanta** – jest prowadzony w siedzibie UM przy ul. Jasnej 31A (II piętro, pokój nr 217), w godzinach pracy urzędu, z wyjątkiem 11 września, kiedy dyżur potrwa do godz. 18.00.

Informacje na temat projektu planu można też uzyskać pod numerem tel. **32/338-65-12**.

**Uwagi do projektu planu** można składać **do 30 września** na formularzu (dostępnym na <https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-plan-ogolny-do-pobrania>) **drogą pocztową** (Wydział Planowania Przestrzennego UM, ul. Jasna 31A), **osobiście** (BOI UM, stanowiska informacyjno-podawcze) **lub elektronicznie** (m.in. e-mail: [pp@um.gliwice.pl](mailto:pp@um.gliwice.pl)). (kik)



## POZYSKALIŚMY PONAD 10,5 MLN ZŁ NA NOWOCZESNE AUTOBUSY

**7 nowoczesnych, niskopodłogowych, zeroemisyjnych autobusów elektrycznych już wkrótce wyjedzie na ulice naszego miasta. Zakup pojazdów będzie możliwy dzięki pozyskaniu przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej w Gliwicach ponad 10,5 mln zł dotacji z Unii Europejskiej.**

Projekt „Zakup autobusów zeroemisyjnych na potrzeby transportu publicznego” obejmuje kupno 7 przegubowych pojazdów elektrycznych (o długości ok. 18 metrów, z baterijnym napędem BEV), 2 ładowarek pantografowych o mocy min. 200 kW każda, 7 stacjonarnych punktów ładowania plug-in o mocy min. 40 kW każdy oraz 1 mobilnej ładowarki plug-in o mocy min. 40 kW.

**Co zyskamy?**

Zakup pozwoli na zmniejszenie hałasu i emisji zanieczyszczeń, podniesienie komfortu podróży, poprawienie bezpieczeństwa oraz zwiększenie atrakcyjności komunikacji miejskiej.

Wartość projektu to 25 990 000 zł, z czego 10 553 503,85 zł stanowi dofinansowanie ze środków Eu-



fol. Mosquidron



ropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–2027, Priorytet FESL.3 „Fundusze Europejskie dla zrównoważonej mobilności”, Działanie FESL.3.1

„Zakup taboru autobusowego/trolejbusowego – ZIT”.

Projekt ma zostać zrealizowany do końca bieżącego roku. (PKM Gliwice/ml)

# SPOTKANIA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW I MIESZKAŃCÓW

Zwycięstwa to jedna z najważniejszych ulic Gliwic, z bogatą historią i dużym znaczeniem dla mieszkańców. Chcemy, by odzyskała swój reprezentacyjny charakter, stała się piękną wizytówką i prawdziwym salonem naszego miasta – miejscem pełnym życia, łączącym przeszłość z nowoczesnością. O jej wyglądzie możemy decydować wspólnie. Biuro Urbanisty Miasta, które kontynuuje szerokie konsultacje, zaprasza na wrześniowe spotkania i zachęca do wyrażania opinii w ankietach.

W przeszłości przejście ul. Zwycięstwa – od Rynku do dworca – i odwiedzenie jednego z lokali gastronomicznych było okazją do spotkania znajomych i najlepszym sposobem autoprezentacji. Ze wspólnej przestrzeni chętnie korzystali starsi i młodszy mieszkańcy, artyści i „kolorowe ptaki”, mocno wyróżniające się w szarej rzeczywistości PRL-u. Kluczowe miejsce w miejskiej przestrzeni ulica zajmowała także przed wojną. Chcemy, by znów była pełna życia, zachęcała do zatrzymania się i dobrze łączyła historię z nowoczesnością.

## Wyznaczamy nową jakość – testujemy możliwe rozwiązania

Zgodnie z wcześniejszymi założeniami, jezdnia na ul. Zwycię-

stwa zostanie zwężona – więcej miejsca zyskają piesi, zmniejszy się przestrzeń dla samochodów. Ruch pojazdów zostanie też spowolniony. Zadbamy o bezpieczeństwo wszystkich użytkowników ulicy oraz stworzenie atrakcyjnych miejsc do odpoczynku i spędzania wolnego czasu – z małą architekturą, w tym przede wszystkim różnymi siedziskami czy przestrzenią na ogródki kawiarniane i restauracyjne. Będzie także znacznie więcej zieleni.

## Chcemy pomóc wam to sobie wyobrazić

Biuro Urbanisty Miasta realizuje pilotażowy projekt zawężenia ulicy Zwycięstwa na odcinku od

ul. Dolnych Wałów do skweru Europejskiego. Po raz pierwszy w Gliwicach wykorzystywane jest prototypowanie urbanistyczne – zanim ruszy przebudowa, sprawdzamy w praktyce, jakie rozwiązania będą najlepsze dla miasta i mieszkańców.

Obecnie trwają szerokie konsultacje. Sprawdzane są 3 rodzaje zawężenia ulicy: meandrujące, jednostronne oraz obustronne. Pojawiają się także testowe parklety.

Jeszcze w tym roku opracujemy projekt koncepcyjny, który będzie podstawą do stworzenia projektu budowlanego. W kolejnym etapie wybierzemy wykonawcę inwestycji i rozpoczniemy przebudowę.

## Możesz porozmawiać o przyszłości ul. Zwycięstwa? Przyjdź na spotkanie

### Przed nami ważne spotkania konsultacyjne:

► **9 września (godz. 18.00, Centrum 3.0, ul. Studzienna 6)** – warsztatowe spotkanie z przedsiębiorcami działającymi przy ul. Zwycięstwa, poświęcone m.in. ich potrzebom i problemom oraz przyszłym wyzwaniom, jakie będzie niosła przebudowa ul. Zwycięstwa;

► **23 września (godz. 18.00, Centrum 3.0, ul. Studzienna 6)** – otwarte spotkanie konsultacyjne dla wszystkich mieszkańców

zainteresowanych zmianami na ul. Zwycięstwa.

**Zbieramy opinie również poprzez ankietę. Uwagi związane z pilotażem i przyszłością ulicy może przysłać każdy zainteresowany – do końca września poprzez:**

► internetową ankietę dostępną na stronie: <https://msip.gliwice.eu/biuro-urbanisty-miasta-projekt-przekształcenia-ul-zwyciestwa> (prowadzą do niej również kody QR umieszczone na tablicach informacyjnych na ul. Zwycięstwa),

► e-mail: [bur@um.gliwice.pl](mailto:bur@um.gliwice.pl).

(al/kik)



# NA ZWYCIĘSTWA PRZYBYWA MIEJSKICH MEBLI

W ramach przygotowań do zbliżającej się przebudowy ulicy Zwycięstwa, sprawdzane są pilotażowo nie tylko trzy warianty zwężeń, ale aranżowane są również przykładowe przestrzenie do wypoczynku. Właśnie powstała kolejna.

Pierwsze były kolorowe, modułowe ławy Enzi – od dwóch dekad ikony wiedeńskiego designu.

Cztery wielofunkcyjne, żółte i czerwone siedziska pojawiły się w mieście tuż przed startem

festiwalu Biennale Gliwice. Stoją na drewnianym parklecie vis-a-vis biura festiwalowego przy ul. Zwycięstwa 36, a dla większej kameralności otoczono je donicami z młodą zielenią.

W tym tygodniu na zlecenie Biura Urbanisty Miasta na wysokości ul. Zwycięstwa 48–50 (w sąsiedztwie siedziby banku) postawiono kolejny, drewniany parklet. Znajdziemy na nim stół i krzesła Bohém, donice Polys, leżak Riva oraz stojaki rowerowe Edgetyre. Meble, udostępnione miastu przez firmę mmcite, pozostaną z nami na dłużej, co najmniej do końca roku.

Wkrótce między restauracją McDonald's a kawiarnią Karnelek,



powinny pojawić się również trzy geometryczne, betonowe ławy z drewnianymi siedziskami

(w tym jeden z oparciem) – tym razem takie, jak na placu Piastów. (kik)





WIELKI MUZYK,  
SERDECZNY CZŁOWIEK.  
ODSZEDŁ STANISŁAW SOYKA

Zmarł Stanisław Soyka, wybitny artysta, muzyk jazzowy, pianista i kompozytor, którego muzyczna droga zaczęła się w Gliwicach i przez lata znacząco wpisała się w historię polskiej kultury muzycznej. Miał 66 lat.

Stanisław Soyka urodził się w 1959 r. Śpiewać zaczął w wieku 7 lat, udzielając się wraz z ojcem w chórze parafialnym w Gliwicach. W Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia w Gliwicach uczył się gry na skrzypcach. Ukończył liceum muzyczne w klasie skrzypiec oraz Wydział Kompozycji i Aranżacji Akademii Muzycznej w Katowicach.

Zadebiutował w 1979 r. recitalem muzyki bluesowej i gospel w Filharmonii Narodowej w Warszawie. Występował na znanych festiwalach jazzowych polskich i zagranicznych, współpracował również z czołowymi polskimi jazzmanami. W 2011 r. artysta został uhonoro-

wany nagrodą Grand Prix Krajowego Festiwalu Piosenki w Opolu za całokształt twórczości. Otrzymał również swoją Gwiazdę w opolskiej Alei Gwiazd.

*– Nie gram dla fajerwerków, nie śpiewam, by się popisać. Moją ambicją i pragnieniem jest, by mój śpiew, moje pieśni dodawały otuchy, podnosiły na duchu tych, którzy przychodzą mnie słuchać. Chcę, by wychodzili z koncertu pogodni i umocnieni* – mówił Stanisław Soyka podczas jednego z wywiadów.

Artysta wydał m.in. płyty i albumy: „Blublula”, która stała się „Jazzową płytą roku ‘81” i rozeszła się w „złotym”

nakładzie, „Acoustic”, którym o kilka lat wyprzedził epokę nagrywania „bez prądu” oraz „Neopositive” z kultową piosenką „Tolerancja”. Wydał też np. albumy „Soyka. Sonety Shakespeare”, „Polskie Pieśni Wielkopostne”, „Soyka...tylko brać. Osiecka znana i nieznana”, „Sztuka Błądzenia”, a także płyty „Stanisław Soyka śpiewa 7 wierszy Czesława Miłosza”, „Soyka Sings Love Songs”, czy „Strug. Leśmian. Soyka”. Nagrał też muzykę do słów „Tryptyku Rzymskiego” Jana Pawła II.

Wybitny i wokalista zmarł 21 sierpnia.

(mf)

*– Staszek to był wielki artysta i wspaniały poeta, ale przede wszystkim dobry człowiek i fajny, normalny chłop. Był czytany, elokwentny, nie zmanierowany, bez zadęcia. Byliśmy w kontakcie ponad 20 lat. Byłem jego menadżerem, ale przede wszystkim kolegą. Zналиśmy się jeszcze z czasów gliwickich, zanim Staszek ruszył do Warszawy. Później, gdy już pracowaliśmy razem, odwiedzaliśmy go z żoną w domu pod Warszawą. Lubiliśmy się. Pozostanie po nim wielka dziura – mówi Tomasz Koperwas, menedżer Stanisława Soyki.*

*– Staszek był dobrym bratem, lubiliśmy razem śpiewać. Było nas w domu czterech braci i wszyscy związaliśmy się z muzyką, tyle że my z klasyczną, a Staszek z rozrywkową. To był kochany brat, lubiliśmy nasze rozmowy o domu, o muzyce. Gdy spotykaliśmy się u niego pod Warszawą, opowiadałem mu, co zmieniło się w Gliwicach. Zawsze dobrze wspominał to miasto, podobaba mu się wyremontowana Starówka, lubił tu być – wspomina Leszek Sojka, brat Stanisława Soyki.*

*– Wielki artysta, ale przede wszystkim normalny człowiek. Zaprosiłem go do zagrania na Parkowym Lecie w Gliwicach. Bardzo entuzjastycznie to przyjął. Publiczność go uwielbiała, bis trwał 40 minut. Mówił, że najważniejsze są publiczność i nastrojony fortepian, a grać można wszędzie, nieważne, czy to sala koncertowa czy strych. Kochał Gliwice, często wspominał swoją drogę do szkoły, mówił że tylko przez przypadek urodził się w Żorach, bo jego miasto to Gliwice – mówi Tomasz Beler, animator kultury i wieloletni członek Śląskiego Jazz Clubu.*

Z KULTURĄ O ZDROWIU

Czy można połączyć edukację zdrowotną ze sztuką? Oczywiście! Już we wrześniu startuje projekt „Z kulturą o zdrowiu” – cykl spotkań, które łączą wartościową wiedzę medyczną z wyjątkowymi wydarzeniami artystycznymi. To propozycja dla wszystkich, którzy chcą zadbać o siebie, a przy okazji spędzić czas w inspirującej atmosferze.

Tematem pierwszego spotkania, które rozpocznie się w środę, 17 września, o godz. 17.00 w Państwowej Szkole Muzycznej przy ul. Ziemowita 12, będzie „Otyłość – choroba czy wybór? Medycyna kontra stereotypy”. W programie wykład prof. dr hab. n. med. Beaty Kos-Kudły oraz rozmowa z prelegentką, którą przeprowadzi Anna Ginał. Po części edukacyjnej uczestnicy będą mogli wziąć udział w dyskusji i zadać własne pytania.

Wieczór dopełni koncert „Muzyczny Bukiet” – pełna uroku wiązanka ponadczasowych melodii, od operowych i musicalowych przebojów po standardy Franka Sinatry czy Barbry Streisand. Na scenie wystąpią wokaliści Olivia Ohl-Szulik i Ireneusz Miczka, a towarzyszyć im będą Krzysztof Światała (trąbka) i Klaudiusz Jania (fortepian).

Kolejne spotkania w ramach projektu odbędą się 15 października, 12 listopada i 3 grudnia – zawsze o godz. 17.00. Wstęp wolny.

(bb)



BOKS NA ŚWIATOWYM POZIOMIE W GLIWICACH

Pot, łzy, radość i niesamowita siła. 8 września w ośrodku JASNA 31 rozpoczną się XX Międzynarodowe Mistrzostwa Śląska Kobiet w Boksie – Gliwice 2025. Bokserskie rękawice skrzyżują na ringu zawodniczki z ponad 20 krajów. Szykują się mocne emocje.

Gliwice stają się ważnym miejscem na mapie światowego boksu kobiet. Od 8 do 13 września w hali przy ul. Jasnej 31 będzie można podziwiać talent, technikę i siłę około 200 bokserek z klubów i reprezentacji narodowych z ponad 20 krajów, m.in: Stanów Zjednoczonych, Brazylii, Algierii, Anglii, Irlandii, Francji, Gambii, Ghany, Gwinei, Kazachstanu, Nigerii, Czech, Niemiec, Słowacji, Rumunii, Republiki Zielonego Przylądka, Ukrainy i oczywiście z Polski. To będzie mocna, jubileuszowa edycja turnieju, podsumowanie 20 lat pasji, rywalizacji i przyjaźni w świecie boksu kobiet.

Zawody odbędą się pod patronatem prezydent Gliwic Katarzyny Kuczyńskiej-Budki i Polskiego Związku Bokserskiego. Organizatorem wydarzenia jest Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy Carbo. Więcej informacji na temat wydarzenia znaleźć można na profilu Fb GUKS CARBO Gliwice.

(mf)

# UNICEF POWITAŁ NAS W PROGRAMIE MIASTO PRZYJAZNE DZIECIOM

Doskonała wiadomość od UNICEF Polska: zgłoszenie Gliwic zostało przyjęte, jest zielone światło dla kolejnych działań samorządu i intensywnej współpracy na rzecz młodych gliwiczian. Tym samym Gliwice dołączyły do międzynarodowej sieci miast, które chcą systemowo wzmacniać prawa dzieci i młodzieży oraz uwzględniać ich głos w lokalnych decyzjach.

W liście powitalnym Gliwice zostały docenione za dotychczasowe zaangażowanie w działania na rzecz dzieci i młodzieży – w szczególności rozwój programu stypendialnego i programów dotacyjnych w edukacji i sporcie, inicjatywy dla młodych naukowców, działalność Młodzieżowej Rady Miasta oraz Pełnomocnik ds. Dzieci i Młodzieży, funkcjonowanie sieci dziennych placówek wsparcia. „To solidny fundament do dalszego wzmacniania głosu dzieci w życiu miasta. Jestem przekonana, że przystąpienie Gliwic do Programu Miasto Przyjazne Dzieciom przyniesie wymierne korzyści najmłodszym mieszkańcom i całej społeczności” – napisała do prezydent Gliwic Renata Bem, dyrektor generalna UNICEF Polska.

– To dla nas wielka radość, a jednocześnie ogromne zobowiązanie. Zgłosiliśmy się do programu UNICEF, bo chcemy, aby Gliwice były najlepszym miejscem do życia i rozwoju dla młodych ludzi. Miastem, w którym dzieci i młodzież są pełnoprawnymi obywatelami, mają realny wpływ na decyzje, które ich dotyczą, dostęp do kultury, edukacji i sportu,

a także poczucie bezpieczeństwa i wsparcia w codziennych wyzwaniach. Przed nami teraz dużo pracy, ale cel, jaki sobie stawiamy, jest wart każdego wysiłku. Działając na rzecz dzieci i młodzieży, tworzymy zdecydowanie lepsze miasto i lepszą przyszłość dla nas wszystkich – podkreśla Katarzyna Kuczyńska-Budka, prezydentka miasta.

**Dołączenie do globalnej sieci Miast Przyjaznych Dzieciom otwiera Gliwicom drzwi do wymiany doświadczeń i najlepszych praktyk z samorządami na całym świecie**

Przyniesie też wymierne korzyści mieszkańcom – poprawi jakość życia dzieci i młodzieży, pomoże zatrzymać zjawisko „starzenia się” miasta, a także wzmocni lokalną wspólnotę poprzez współpracę z rodzinami, organizacjami społecznymi i biznesem.

Potwierdzeniem skuteczności takich działań będzie przyznanie przez UNICEF



fot. T. Bulenda / UM Gliwice

certyfikatu i tytułu „Miasta Przyjaznego Dzieciom”. Aby jednak do tego doszło, trzeba przeprowadzić dokładną diagnozę sytuacji dzieci i młodzieży w mieście, wdrożyć konkretne programy i stale dbać o to, by najmłodsi byli włączani w decyzje dotyczące ich życia.

Certyfikat (który w Polsce posiadają już Gdynia, Sopot, Konin i Toruń) otrzymuje się uroczystie na 2 lata. Na każdym etapie UNICEF sprawdza, czy i jak miasto spełnia postawione wymogi. W praktyce oznacza to, że Gliwice – jeśli zostaną Miastem Przyjaznym Dzieciom – będą stale oceniane i wspierane w realizacji programów przez polski oddział UNICEF, tak by standardy życia dzieci i młodzieży w mieście rosły nie tylko dziś, ale i w kolejnych latach.

W najbliższych miesiącach Gliwice wezmą udział w spotkaniu koordynatorów Programu Miasto Przyjazne Dzieciom w Toruniu (zaplanowanym na początek listopada), opracują lokalną strategię wdrażania i komunikacji programu, przygotowują we współpracy z Politechniką Śląską kompleksową diagnozę sytuacji dzieci i młodzieży oraz plan działań.

To niezbędne kroki, by za mniej więcej 2 lata móc stwierdzić z pełnym przekonaniem, że Gliwice nie tylko spełniają wymagania UNICEF, ale rzeczywiście są miastem, w którym dzieci i młodzież mają swoje miejsce, głos i realny wpływ na przyszłość wspólnoty.

(kik)

## Dziesiątki pomysłów, miliony do rozdysponowania. Wybieramy!

Trwa głosowanie na zadania, które będą realizowane w 2026 roku w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego. To realna szansa, aby wpływać na zmiany w dzielnicach i poprawę jakości życia w naszym mieście. Do rozdysponowania w tej edycji GBO jest blisko 8 mln zł.

Głosowanie potrwa do 15 września, a każdy mieszkaniec Gliwic ma do dyspozycji dwa głosy: jeden na projekt dzielnicowy i jeden na projekt ogólnomiejski.

➔ w mobilnych punktach do głosowania (harmonogram ich działania będzie publikowany na [decdujmyrazem.gliwice.pl](https://decdujmyrazem.gliwice.pl) oraz na profilu [fb.com/BudzetObywatelskiGliwice](https://fb.com/BudzetObywatelskiGliwice)).

Najprostszy sposób głosowania to forma elektroniczna, dostępna na platformie partycypacyjnej [decdujmyrazem.gliwice.pl](https://decdujmyrazem.gliwice.pl). Głosowanie online potrwa do 15 września do godz. 20.00. W celu weryfikacji głosu wymagane jest potwierdzenie przez e-mail (link aktywacyjny) lub kod SMS. Ważne: jeden adres e-mail i numer telefonu mogą być użyte tylko raz. Można również zagłosować w tradycyjny sposób – na papierowym formularzu, który należy wrzucić do jednej z oznakowanych urn:

- ➔ w Biurze Obsługi Interesantów UM (ul. Zwycięstwa 21 i filia przy ul. Jasnej 31A),
- ➔ w siedzibach Centrum 3.0 – GODS (ul. Zwycięstwa 1, Jagiellońska 21, Studzienna 6),
- ➔ w wybranych filiach Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach,

Osoby, którym rodzaj niepełnosprawności uniemożliwia oddanie głosu, mogą skorzystać z pośrednictwa konsultanta ds. osób niepełnosprawnych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego przy ul. Zwycięstwa 21, w godzinach urzędowania (za okazaniem dokumentu potwierdzającego dane osobowe).

W tegorocznej edycji do głosowania zakwalifikowano 189 projektów zgłoszonych przez gliwiczian: 7 ogólnomiejskich oraz 182 dzielnicowe. Lista zadań, które zostaną zrealizowane w 2025 roku, zostanie opublikowana do 15 października. (al/GODS)

**Zachęcamy do udziału w głosowaniu – każdy głos się liczy!**

# RAZEM PRZEZ DZIESIĘCIOLECIA. GLIWICKIE PARY ŚWIĘTOWAŁY



**W gliwickim Ratuszu odbyła się wyjątkowa uroczystość. 70-lecie i 60-lecie wspólnego życia świętowało 10 par. W uroczystości Kamiennych i Diamentowych Godów uczestniczyła prezydent Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka, która życzyła jubilatom wielu wspólnych lat życia w zdrowiu i radości z każdego dnia.**

2 września w Ratuszu odbyły się uroczystości Kamiennych i Diamentowych Godów. Para obchodząca 70-lecie pożycia małżeńskiego oraz małżeństwa świętujące 60-lecie wspólnego życia otrzymały listy gratulacyjne.



Kamienne Gody (70-lecie małżeństwa) świętowali Wilhelmina i Józef Broszkowie. Poznali się ponad 70 lat temu dzięki rodzinie. Siostra pani Wilhelminy wyszła za mąż za brata pana Józefa, więc widywali się na rodzinnych spotkaniach. Zakochali się w sobie od pierwszego wejrzenia. Po roku narzeczeństwa powiedzieli sobie „tak”. Pana Józefa zauroczyła uroda przyszłej żony, spokój, dobroć i uczciwość, którą najbardziej ceni do dziś. Panią Wilhelminę urzekła osobowość pana Józefa. Przez lata wspólnego życia oczekali się wspaniałej rodziny: 2 dzieci, 6 wnuków i 10 prawnuków. Jedenasty jest już w drodze.

– *Najważniejsze w małżeństwie są miłość, uczciwość i wsparcie drugiej osoby. Trzeba umieć doradzić, żyć w zgodzie i działać wspólnie* – zgodnie przyznają państwo Broszkowie.



**Diamentowe Gody (60-lecie pożycia małżeńskiego) obchodzili (w kolejności alfabetycznej):** Łucja i Jerzy Gałązkowie, Teresa i Wilhelm Hajdukowie, Teresa i Kazimierz Hebdowie, Maria i Andrzej Hudakowie, Halina i Jan Krukowie, Alicja i Jan Nowaccy, Genowefa i Norbert Skowronkowie, Maria i Stanisław Sołtysowie oraz Zofia i Bogdan Sworowsky.



**Jubilatom życzymy dużo zdrowia oraz dni pełnych radości w gronie najbliższych!** (mf)



**SZUKAMY WYSTAWCÓW**

## STWÓRZMY RAZEM ŚWIĄTECZNY KLIMAT

**Ruszyły zgłoszenia wystawców, którzy razem z nami stworzą Gliwicki Jarmark Bożonarodzeniowy. Wszyscy artyści i kupcy, którzy chcą włączyć się w organizację tego magicznego wydarzenia, mogą wysyłać zgłoszenia.**

Planowany termin tegorocznego jarmarku bożonarodzeniowego to 28 listopada – 21 grudnia. Organizator jarmarku, Centrum Kultury Victoria, zapewnia domki handlowe (odpłatnie – 2000 lub 3300 zł za domek). Handlowców będą obowiązywały: opłata targowa (zgodna ze stawkami obowiązującymi w Gliwicach), opłata za prąd (zgodnie ze wskazaniami licznika zainstalowanego w każdym z domków handlowych) oraz opłata za opróżnianie pojemników na odpady.

Zgłoszenia są przyjmowane do 15 września do godz. 16.00 – osobiście w sekretariacie Centrum Kultury Victoria (al. Przyjaźni 18), pocztą na adres CK Victoria (Biuro Kultury w Centrum Kultury Victoria, ul. Barlickiego 3, 44-100 Gliwice) oraz za pośrednictwem poczty e-mail na adres [organizacja@ckvictoria.pl](mailto:organizacja@ckvictoria.pl). Do zgłoszenia należy dołączyć wypełnioną kartę zgłoszeniową. Szczegóły i karta zgłoszeń dostępne są na [ckvictoria.pl](http://ckvictoria.pl). (bb)

# POWSTANĄ CZTERY PRZYSTANKI NA UL. KOŚCIUSZKI

W Gliwicach trwa likwidacja tzw. białych plam w komunikacji miejskiej. Wprowadzane będą konkretne zmiany, które poprawią dostępność transportu publicznego w miejscach do tej pory słabo skomunikowanych. Najszybciej, bo już 2 września, rozpoczęły się prace przy tworzeniu nowych przystanków linii 676 przy ulicy Kościuszki (w rejonie Szpitala Wielospecjalistycznego).

Włączenie do sieci komunikacyjnej miejsc do tej pory słabo skomunikowanych to nie tylko odpowiedź na petycje mieszkańców i analizy – to deklaracja, że Gliwice mają być dostępne dla wszystkich.

– Obiecałam mieszkańcom, że zajmiemy się problemem wykluczenia komunikacyjnego i dziś z dumą mogę powiedzieć: działamy. Nowe przystanki, nowe linie, korekty tras – to realne zmiany, które ułatwią codzienne życie wielu gliwiczanom – podkreśla Katarzyna Kuczyńska-Budka, prezydentka Gliwic. – Zmieniamy komunikację miejską nie z obowiązku, a z przekonania. Bo miasto powinno służyć każdemu – pieszym, seniorom, uczniom, osobom bez samochodu.

Transport publiczny to nie luksus. To prawo do swobodnego poruszania się po naszym mieście – dodaje.

## Autobus będzie jeździł ulicą Kościuszki

Wprowadzenie autobusu na ulicę Kościuszki to jedna z najważniejszych wprowadzanych zmian. Do tej pory ta ważna droga była całkowicie wykluczona z transportu zbiorowego. Teraz powstaną na niej cztery nowe przystanki autobusowe. Ułatwią one dostęp do kluczowych instytucji – takich jak szpitale, sąd, biblioteka, biura, a ich obsługę zapewni linia autobusowa 676, której trasa zostanie wydłużona i przebudowana.



Autobusy będą kursować z dzielnicy Sikornik, przez ulice: Kochanowskiego, Kościuszki, Sobieskiego, Jasnogórską, Powstańców Warszawy, plac Piłsudskiego, Wyszyńskiego, Strzody i Częstochowską – aż do powrotu na dotychczasowy przebieg trasy.

Nowe przystanki linii 676, które powstaną w tym roku:

- o **Gliwice Szpital Wielospecjalistyczny**
  - **Stanowisko 1:** w rejonie budynków przy ul. Kościuszki 4–6
  - **Stanowisko 2:** bezpośrednio przy Szpitalu Wielospecjalistycznym (ul. Kościuszki 1)
- o **Gliwice Sąd Okręgowy**
  - **Stanowisko 1:** w rejonie budynków przy ul. Kościuszki 34–36
  - **Stanowisko 2:** naprzeciwko, przed gmachem Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Kościuszki 17)

W przypadku przystanku przy szpitalu konieczna jest budowa zatoki autobusowej, co pociąga za sobą modernizację skrzyżowania z ul. Solskiego oraz budowę nowego zjazdu technicznego do placówki medycznej. Za wszystkie prace drogowe odpowiada Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach.

Uwaga! Z myślą o przejrzystości nazw, dotychczasowe przystanki Gliwice Kościuszki

1 i 2 (zlokalizowane przy ul. Sobieskiego i obsługujące linię 178) zmienią nazwę na **Gliwice Sobieskiego Szpital**, co lepiej oddaje ich lokalizację względem kompleksu Szpitala Miejskiego.

## Ułatwienia dla pasażerów także w Czechowicach, Żernikach i Bojkowie

Dzielnica Czechowice, przez lata pomijana w siatce całorocznych połączeń miejskich, w tym roku wreszcie doczeka się stałej linii autobusowej. Po przebudowie, nowa wersja linii 650 połączy Czechowice z Centrum Przesiadkowym, a także z rejonem Świętoszowic, umożliwiając mieszkańcom przesiadki m.in. w kierunku Tarnowskich Gór. W dzielnicy przy ulicach Ziemięcickiej, Jagodowej i Strzelców Bytomskich powstanie aż osiem nowych przystanków. Start inwestycji – IV kwartał tego roku.

W I kwartale 2026 roku powinna też wystartować zupełnie nowa linia autobusowa nr 759, która połączy Centrum Przesiadkowe z dzielnicą Żerniki. Na trasie znajdą się m.in. ulice Podlesie, Omańkowskiej, Szymanowskiego, Legnicka i Elsnera. Na dodatkowe kursy linii 8 i 58 mogą liczyć także mieszkańcy dzielnicy Bojków.

(kik)

# W GLIWICACH REAGUJEMY NA PRZEMOC

Coraz częściej w Gliwicach można natknąć się na specjalne oznaczenia na budynkach informujące, że dana placówka otrzymała certyfikat „Wrażliwi na przemoc”. W ten sposób tworzymy sieć wsparcia i miejsc pierwszego kontaktu dla osób doświadczających przemocy lub będących jej świadkami.

Certyfikat „Wrażliwi na Przemoc” to oznaczenie przyznawane instytucjom, organizacjom i firmom, które przeszły szkolenie z zakresu rozpoznania i reagowania na przemoc, w szczególności wobec seniorów i osób z niepełnosprawnościami. W takich miejscach wsparcie mogą znaleźć osoby doświadczające przemocy oraz świadkowie takich sytuacji.

Certyfikowane miejsca już są oznaczane charakterystyczną naklejką, dzięki której łatwo je rozpoznać.

– To część miejskiej sieci wsparcia: bezpiecznej, dostępnej i otwartej na potrzeby mieszkańców Gliwic. Jeśli z różnych powodów nie macie możliwości bezpośredniego



zgłoszenia sytuacji przemocy odpowiednim służbom – takim jak policja czy Ośrodek Pomocy Społecznej – zachęcamy do kontaktu z najbliższym miejscem posiadającym certyfikat – mówi Brygida Jankowska, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach, który jest inicjatorem akcji.

## Jak rozpoznać właściwą placówkę?

Placówki z certyfikatem można rozpoznać po charakterystycznej naklejce umieszczonej na drzwiach wejściowych lub w innych, widocznych miejscach. To dyskretny, ale czytelny sygnał: tu można otrzymać zrozumienie, wsparcie i informacje o możliwych formach pomocy.

Szczegółowe informacje oraz aktualna lista placówek oznaczonych certyfikatem dostępne są na stronie: <https://opsgliwice.pl/formy-pomocy/przeciwdzialanie-przemocy/wrazliwi-na-przemoc/>.

(mf)



# PSZOK NA KOD

Gliwice od października będą wydawać QR-owe kody dostępu do PSZOK. Z Gliwicką Kartą Mieszkańca gliwiczanom będzie łatwiej – stanie się wygodną przepustką do punktu zbiórki odpadów przy ul. Rybnickiej.

Od października w Urzędzie Miejskim w Gliwicach ruszy wydawanie indywidualnych, bezpłatnych, QR-owych kodów PSZOK – nowego „klucza dostępu” do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Rybnickiej 199B. Zmiana jest rewolucyjna i bardzo ważna, bo od 1 stycznia 2026 roku tylko na tej podstawie punkt PSZOK będzie przyjmował przywiezione przez nas odpady.

### Czym będzie indywidualny kod PSZOK?

Prostym w użyciu numerem przypisanym do nieruchomości, który potwierdzi prawo do korzystania z usług Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Rybnickiej 199B przez osoby składające i opłacające deklarację za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

### Po co te zmiany?

Gliwice chcą w ten sposób usprawnić i uporządkować sposób oddawania odpadów, chronić mieszkańców przed sytuacjami,

w których nieuprawnione osoby pozbywają się śmieci „na czyjś rachunek”, a także poprawić kontrolę i ewidencję całego systemu.

### Ile mamy czasu na działanie?

Od 1 października do 31 grudnia br. potrwa okres przejściowy. W tym czasie odpady będziemy mogli oddawać do punktu PSZOK tak jak dotychczas – na podstawie oświadczenia. To jednak najlepszy moment, by złożyć w Urzędzie Miejskim wniosek o kod PSZOK. Dlaczego? Po 31 grudnia oświadczenia stracą ważność – i bez kodu do PSZOK nie uda się zostawić w punkcie nawet jednego worka. Składając wniosek o kod PSZOK już w okresie przejściowym, zyskasz pewność, że w nowym roku bez problemu oddasz odpady! Unikniesz też ewentualnych późniejszych kolejek w urzędzie.

A jeżeli komuś z jakiś przyczyn nie uda się załatwić kodu do końca roku? Uspokajamy – wniosek o wydanie kodu będzie można

złożyć w UM w każdej chwili. Niemniej – im szybciej, tym lepiej.

### JAK ZDOBYĆ OD PAŹDZIERNIKA KOD PSZOK?

Domy jednorodzinne – sprawę załatwia właściciel nieruchomości, który będzie musiał pobrać dokument wniosku o wydanie kodu PSZOK ze stanowiska Informacji Główniej w Urzędzie Miejskim przy ul. Zwycięstwa 21 lub ze strony internetowej [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) (Wirtualne Biuro Obsługi → Formularze → Wniosek o wydanie Kodu PSZOK dla nieruchomości jednorodzinnej). Po wypełnieniu wniosku trzeba będzie złożyć:

- osobiście na nowym, specjalnie przygotowanym stanowisku, które pojawi się wkrótce na parterze Urzędu Miejskiego przy ul. Zwycięstwa 21 lub
- elektronicznie – przez ePUAP bądź eDoręczenia.

Budynki wielorodzinne – o wydanie kodów zwraca się do UM spółdzielnia, wspólnota lub zarządca budynku (czyli właściciel, współwłaściciel, użytkownik wieczysty, zarządca lub inna osoba władająca nieruchomością). To one prześlą swoim mieszkańcom wydane przez urząd kody PSZOK.

Kod PSZOK zostanie wydany w formie plastikowej karty lub elektronicznego pliku przesłanego przez ePUAP lub eDoręczenia, w ciągu maksymalnie 14 dni. Usługa jest bezpłatna.

### Z GLIWICKĄ KARTĄ MIESZKAŃCA WYGODNIEJ

Jeśli ją masz – świetnie! Jeśli nie, warto ją jak najszybciej wyrobić, bo jej numer może zostać zintegrowany z systemem PSZOK



foto. PZO / UM Gliwice

i służyć jako kod QR uprawniający do korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Rybnickiej. Wtedy wystarczy tylko pokazać na wjeździe Gliwicką Kartę Mieszkańca lub otworzyć aplikację GKM na komórce.

### Jak wyrobić Gliwicką Kartę Mieszkańca?

Na stronie [kartamieszkanca.gliwice.eu](http://kartamieszkanca.gliwice.eu) można założyć konto i złożyć wniosek online. Po weryfikacji wniosku, karta będzie od razu dostępna w wersji elektronicznej, z poziomu aplikacji mobilnej. Osoby, które nie korzystają z komputera, mogą złożyć wniosek o wydanie karty GKM osobiście w Urzędzie Miejskim na papierowym formularzu. Należy w tym celu zgłosić się do Biura Obsługi Interesantów, a osoby z niepełnosprawnościami mogą skorzystać z pomocy konsultanta do spraw osób niepełnosprawnych – w godzinach pracy urzędu. Tam też będzie można odebrać plastikową kartę.

Gliwicka Karta Mieszkańca to bezpłatny pakiet korzyści dla osób mieszkających w Gliwicach i rozliczających tu podatek dochodowy. Umożliwia tańsze korzystanie z oferty kulturalnej, sportowej i turystycznej miasta, a w wersji mobilnej – także

zgłaszanie usterek w przestrzeni publicznej.

### CO ZROBIĆ, BY GLIWICKA KARTA MIESZKAŃCA STAŁA SIĘ NASZĄ PRZEPUSTKĄ DO PUNKTU PSZOK?

Jeśli masz dom jednorodzinny, to składając od października w urzędzie wniosek o wydanie kodu PSZOK, pokaż Gliwicką Kartę Mieszkańca lub otwórz aplikację GKM. Numer twojej karty zostanie wprowadzony i aktywowany w systemie PSZOK.

Mieszkasz w bloku lub kamienicy? O twój kod PSZOK postara się zarządca budynku, wspólnota mieszkaniowa lub spółdzielnia. Odbierz go i zgłoś się z nim oraz Gliwicką Kartą Mieszkańca lub aplikacją GKM do nowego, specjalnego stanowiska na parterze UM. Tam kod PSZOK zostanie przypisany do Twojej karty.

Zachęcamy do wyrobienia Gliwickiej Karty Mieszkańca i powiązywania jej od października z kodem PSZOK! Pozwoli to załatwiać sprawy w punkcie zbiórki odpadów przy ul. Rybnickiej zdecydowanie szybciej i bez dodatkowych formalności.

(kik)



# NOWE ŻYCIE PLACÓW ZABAW

Kolejne gliwickie place zabaw przejdą metamorfozę. Tym razem modernizacje przeprowadzone zostaną na Trynku, Obrońców Pokoju i w Łabędach. Najmłodszy mieszkańcy będą mogli korzystać z nowoczesnych i bezpiecznych urządzeń. Będzie zabawa!

Na placu zabaw przy ul. Narutowicza zdemontowanych zostanie pięć wyeksploatowanych urządzeń, a ich miejsce zajmie osiem nowych: zestaw zabawowy przystosowany do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami, huśtawka trójstanowiskowa, zestaw zabawowy statek z piaskownicą i statek dla dzieci młodszych, karuzela, huśtawka ważka, bujak przestrzenny oraz stolik z krzesłami.

Zaplanowano bezpieczną gumową nawierzchnię oraz pole piaskowe. Planowane jest też wykonanie kolejnego wejścia z furtką i nową alejką z kostki brukowej, którą ozdobią malunki. Pojawi się też 12 nowych ławek z oparciem i dwie ławki typu chmurka, przysiadka, na której będzie można się wesprzeć, dwa leżaki i żagiel, który zapewni cień bawiącym się dzieciom.

Na placu zabaw przy ul. Piastowskiej sześć starych urządzeń zastąpi siedem nowych: zestaw zabawowy dla dzieci starszych,

piaskownica, zestaw zabawowy przystosowany do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami, karuzela kubełek, bujak przestrzenny, zestaw zabawowy dla młodszych dzieci i huśtawka trójstanowiskowa.

Ustawionych zostanie 13 nowych ławek z oparciem, trzy tzw. ławki łuk i jedna ławko-huśtawka. Nowa będzie też nawierzchnia, stojaki na rowery, a także ogrodzenie z trzema furtkami i tablicami do rysowania kredą. Planowane są także rabaty z krzewami.

### Jeszcze więcej zabawy

Plac zabaw przy ul. Paderewskiego zyska nową huśtawkę z bocianim gniazdem, trampolinę przystosowaną do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami i zestaw siedmiu trampolin. Będzie też przestrzeń do gier plenerowych, nowa bezpieczna nawierzchnia, pojawią się drzewa i krzewy. Całość uzupełnią



fol. archiwum UM Gliwice

m.in. trzy nowe ławki typu łuk i dwie ławki-chmurki oraz trzy żagle przeciwsłoneczne.

Również plac zabaw u zbiegu ulic Planetarnej i Piaskowej przejdzie metamorfozę. Stare urządzenia zastąpi nowy, atrakcyjny zestaw zabawowy przystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, zestaw sprawnościowy,

piaskownica, kiwak, huśtawka dwuosobowa, zestaw zabawowy dla starszych dzieci, karuzela oraz pieńki do przeskakiwania. Będą też m.in. ławki z oparciem, siedzisko typu krokodyl oraz bezpieczna nawierzchnia, nowe drzewa, krzewy i byliny.

Przetargi na prace budowlane zostały już ogłoszone. Place zabaw

przy ul. Piastowskiej i Paderewskiego są realizowane w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego.

Obecnie trwa modernizacja placu zabaw na skwerze Dessau, a także przy ul. Perkoza na Sikorniku i przy ul. św. Anny.

(mf)

## NIERUCHOMOŚCI

**Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach**

**NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ**

I ustny przetarg ograniczony na sprzedaż prawa własności:

- **nieruchomości gruntowej, oznaczonej jako działka nr 305, obręb Nowe Gliwice, o pow. 0,1020 ha, położonej w Gliwicach na pld. od ul. Okrężnej, stanowiącej własność Skarbu Państwa.**

**Termin przetargu:** 9 września 2025 r., godz. 12.00  
**Miejsce przetargu:** siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206  
**Cena wywoławcza brutto za prawo własności nieruchomości:** 262 270,00 zł  
*Cena zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 775, z późn. zm.).*  
**Wadium:** 26 227,00 zł

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności:

- **kompleksu nieruchomości obejmującego niezabudowaną działkę nr 100 (identyfikator: 246601\_1.0036.100), o pow. 0,7203 ha, obręb Niepaszyce Północ oraz niezabudowaną działkę nr 98 (identyfikator: 246601\_1.0036.98), o pow. 0,3556 ha, obręb Niepaszyce Północ. Przedmiotowe działki położone są w Gliwicach przy ul. Starogliwickiej i stanowią własność Miasta Gliwice.**

**Termin przetargu:** 18 września 2025 r., godz. 11.00  
**Miejsce przetargu:** siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206  
**Cena wywoławcza nieruchomości brutto:** 3 264 000,00 zł  
*Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 361 ze zm.).*  
**Wadium:** 326 400,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 11 września 2025 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części nieruchomości:

- **obejmującej niezabudowaną działkę nr 17/4 (identyfikator: 246601\_1.0059.17/4) o pow. 0,1293 ha, obręb Zalew Czechowice, wraz z udziałem wynoszącym 1/3 części w działce nr 17/5 (identyfikator: 246601\_1.0059.17/5), ob-**

**rebu Zalew Czechowice, stanowiących własność Miasta Gliwice.**

**Termin przetargu:** 23 września 2025 r., godz. 11.00  
**Miejsce przetargu:** siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206  
**Cena wywoławcza nieruchomości brutto:** 459 100,00 zł  
*Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 361 z późn. zm.).*  
**Wadium:** 46 000,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 16 września 2025 r.

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części nieruchomości:

- **obejmującej niezabudowaną działkę nr 152/6, obręb Niepaszyce Północ (identyfikator działki: 246601\_1.0036.152/6), o powierzchni 0,1085 ha oraz 1/6 udziału w drodze, tj. działce nr 152/8, obręb Niepaszyce Północ (identyfikator działki: 246601\_1.0036.152/8), położonych przy ul. Starogliwickiej w Gliwicach, stanowiących własność Miasta Gliwice.**

**Termin przetargu:** 23 września 2025 r., godz. 12.00  
**Miejsce przetargu:** siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206  
**Cena wywoławcza nieruchomości:** 354 200,00 zł  
*Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 775).*  
**Wadium:** 35 500,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 16 września 2025 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części nieruchomości:

- **obejmującej niezabudowaną działkę nr 236/4, obręb Czechowice Północ (identyfikator działki: 246601\_1.0022.236/4), o powierzchni 0,0921 ha, położoną przy ul. Ziemięckiej w Gliwicach, stanowiącą własność Miasta Gliwice.**

**Termin przetargu:** 24 września 2025 r., godz. 12.00

**Miejsce przetargu:** siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206  
**Cena wywoławcza nieruchomości:** 341 100,00 zł  
*Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 23% podatek VAT, zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 775).*  
**Wadium:** 34 200,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 17 września 2025 r.

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości:

- **obejmującej niezabudowaną działkę nr 324 o pow. 0,0961 ha, obręb Stare Gliwice (identyfikator działki: 246601\_1.0052.324). Działka położona jest w Gliwicach przy ul. Wesołej i stanowi własność Miasta Gliwice.**

**Termin przetargu:** 25 września 2025 r., godz. 9.00  
**Miejsce przetargu:** siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206  
**Cena wywoławcza nieruchomości brutto:** 374 000,00 zł  
*Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 361 z późn. zm.).*  
**Wadium:** 37 400,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 18 września 2025 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części nieruchomości:

- **obejmującej niezabudowaną działkę nr 469/6, obręb Brzezinka (identyfikator działki: 246601\_1.0020.469/6), o pow. 0,3027 ha, położoną w rejonie ul. Radomskiej, stanowiącą własność Miasta Gliwice.**

**Termin przetargu:** 30 września 2025 r., godz. 11.00  
**Miejsce przetargu:** siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206  
**Cena wywoławcza nieruchomości:** 673 800,00 zł  
*Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 775).*  
**Wadium:** 67 380,00 zł  
**Termin wpłaty wadium:** 23 września 2025 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie pod adresem: [msip.gliwice.eu](http://msip.gliwice.eu) w zakładce oferta nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

**Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść ogłoszeń dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) oraz na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – [zgm-gliwice.pl](http://zgm-gliwice.pl) (wraz z rzutami lokali i fotografiami). Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.**

**PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA**

**3 listopada 2025 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4) odbędzie się przetarg na sprzedaż niżej wymienionej nieruchomości:**

► o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 usytuowanego w budynku przy ul. ZAWISZY CZARNEGO 6

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ulamkowej części działki  
POWIERZCHNIA LOKALU: 82,71 m<sup>2</sup>  
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – pomieszczenia gospodarcze: 18,43 m<sup>2</sup> (10,82 m<sup>2</sup> i 7,61 m<sup>2</sup>)  
SKŁAD LOKALU: 4 pokoje, kuchnia, WC, przedpokój  
KONDYGNACJA: II piętro  
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 1316 o powierzchni 873 m<sup>2</sup>, obręb Nowe Miasto, KW GL1G/00031757/4  
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 474 200,00 zł  
WADIUM: 23 800,00 zł

NIERUCHOMOŚCI

Wyciąg z ogłoszenia o IV ustnym przetargu nieograniczonym na sprzedaż prawa własności części nieruchomości Miasta Gliwice położonej w Gliwicach przy ul. Radomskiej, oznaczonej jako **działka nr 469/7, obręb Brzezinka**.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE  
INFORMUJE,

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, przy ul. Zwycięstwa 21 (parter) i ul. Jasnej 31A (parter), na stronie internetowej miasta ([gliwice.eu](http://gliwice.eu)) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej ([bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu)) zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o IV ustnym przetargu nieograniczonym na sprzedaż działki nr 469/7 (identyfikator działki: 246601\_1.0020.469/7), obręb Brzezinka, stanowiącej własność Miasta Gliwice, położonej w Gliwicach przy ul. Radomskiej. Ponadto wyciąg z ogłoszenia został zamieszczony w prasie lokalnej („Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”) oraz w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”).

- Dane ewidencyjne:** działka nr 469/7 (identyfikator działki: 246601\_1.0020.469/7) o powierzchni 0,1228 ha, obręb Brzezinka, użytek RIVa – grunty orne.
- Położenie i opis:** sąsiedztwo bezpośrednie stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i nieużytki, a dalej pola uprawne. Działka ma kształt regularny zbliżony do prostokąta, jest niezabudowana, porośnięta niską roślinnością. Sieci uzbrojenia terenu w ul. Radomskiej: wodociągowa (wo160, woA), kanalizacyjna deszczowa (kd800), kanalizacyjna sanitarna (ks200), elektroenergetyczna (eNA), gazowa (gs90), teletechniczna (tD). Skomunikowanie działki powinno odbywać się do drogi publicznej ul. Radomskiej poprzez działki nr 469/1 oraz 469/4, obręb Brzezinka, przeznaczone w miejscowym planie pod drogę publiczną (symbol 3KDD 1/2, 4KDD 1/2). Działy III i IV księgi wieczystej wolne są od wpisów.
- Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania:** zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Gliwice (uchwała nr VIII/176/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia 23 lipca 2015 r. – Dz. Urz. Woj. Śl. z 4 sierpnia 2015 r., poz. 4196) działka znajduje się na terenie o symbolu: **6MN**, co oznacza: **tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – istniejące**.
- Cena wywoławcza brutto: 368 400,00 zł.** Cena zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 775). Minimalne postąpienie: 3690,00 zł.
- Wadium: 37 000,00 zł** należy wnieść do 7 października 2025 r. Datą wniesienia wadium jest data uznania na rachunku bankowym Miasta Gliwice.
- Termin i miejsce przetargu: 14 października 2025 r. o godz. 11.00**, siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala 206 (II piętro).
- Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 13 listopada 2025 r.

Dodatkowe informacje na temat warunków przetargu można uzyskać pod numerami tel. 32/338-64-12, 32/338-64-41.

Wyciąg z ogłoszenia o IV ustnym przetargu nieograniczonym na sprzedaż prawa własności części nieruchomości Miasta Gliwice, położonej w Gliwicach przy ul. Starogliwickiej, oznaczonej jako **działka nr 152/4, obręb Niepaszyce Północ** oraz 1/6 udziału w drodze, tj. działce nr 152/8, obręb Niepaszyce Północ.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE  
INFORMUJE,

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, przy ul. Zwycięstwa 21 (parter) i ul. Jasnej 31A (parter), na stronie internetowej miasta ([gliwice.eu](http://gliwice.eu)) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej ([bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu)) zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o IV ustnym przetargu nieograniczonym na sprzedaż prawa własności części nieruchomości obejmującej niezabudowaną działkę nr 152/4, obręb Niepaszyce Północ (identyfikator działki: 246601\_1.0036.152/4) oraz 1/6 udziału w drodze, tj. działce nr 152/8, obręb Niepaszyce Północ (identyfikator działki: 246601\_1.0036.152/8), położonych w Gliwicach przy ul. Starogliwickiej. Ponadto wyciąg z ogłoszenia został zamieszczony w prasie lokalnej („Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”) oraz w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”).

- Dane ewidencyjne:** działka nr 152/4 (identyfikator działki: 246601\_1.0036.152/4) o powierzchni 0,1027 ha, obręb Niepaszyce Północ, użytek RIIIB – grunty orne; działka nr 152/8 (identyfikator działki: 246601\_1.0036.152/8) o powierzchni 0,0560 ha, obręb Niepaszyce Północ, użytek RIIIB – grunty orne.
- Położenie i opis:** w sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszkaniowa i usługowa, Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna oraz tereny rolne. Kształt działki regularny, zbliżony do prostokąta, teren o niewielkim pochyleniu w kierunku wschodnim. Teren nieogrodzony. Sieci uzbrojenia terenu w ul. Starogliwickiej: wodociągowa (woA), kanalizacyjna deszczowa (kdD315), elektroenergetyczna (eNA), gazowa (gs110), teletechniczna (tD). Skomunikowanie działki nr 152/4 powinno odbywać się poprzez działkę nr 152/8, która stanowić będzie drogę wewnętrzną.
- Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania:** zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice (uchwała nr XIII/395/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 20 grudnia 2007 r.) działki nr 152/4 i 152/8 znajdują się na terenie o symbolu: **18MN**, co oznacza: **tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej**.
- Cena wywoławcza brutto: 336 100,00 zł.** Cena zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 775). Minimalne postąpienie: 3370,00 zł.
- Wadium: 33 700,00 zł** należy wnieść do 29 września 2025 r. Datą wniesienia wadium jest data uznania na rachunku bankowym Miasta Gliwice.
- Termin i miejsce przetargu: 6 października 2025 r., godz. 11.00**, siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala 206 (II piętro).
- Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 5 listopada 2025 r.

Dodatkowe informacje na temat warunków przetargu można uzyskać pod numerami tel. 32/338-64-12, 32/338-64-41.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1145 z późn. zm.)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE  
INFORMUJE,

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach ([gliwice.eu](http://gliwice.eu)) oraz na stronie podmiotowej Wojewody Śląskiego w Biuletynie Informacji Publicznej został podany do publicznej wiadomości wykaz zawierający nieruchomości:

- Skarbu Państwa przeznaczoną do wynajęcia:
- nr 49/SP/2025 do 15 września 2025 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

Wyciąg z ogłoszenia o ustnym przetargu nieograniczonym na sprzedaż prawa własności nieruchomości Miasta Gliwice, położonej w Gliwicach przy ul. Sikorskiego, obejmującej niezabudowaną **działkę nr 1063, obręb Sośnica**.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE  
INFORMUJE,

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, przy ul. Zwycięstwa 21 (parter) i ul. Jasnej 31A (parter), na stronie internetowej miasta ([gliwice.eu](http://gliwice.eu)) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej ([bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu)) zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o II ustnym przetargu nieograniczonym na sprzedaż prawa własności nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Sikorskiego, obejmującej niezabudowaną działkę nr 1063, obręb Sośnica (identyfikator: 246601\_1.0051.1063), o powierzchni 0,0675 ha, stanowiącą własność Miasta Gliwice. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie lokalnej („Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”) oraz w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”).

- Dane ewidencyjne:** działka nr 1063, obręb Sośnica, użytek: Bz – tereny rekreacyjno-wypoczynkowe, o pow. gruntu 0, 0,0675 ha, identyfikator: 246601\_1.0051.1063.
- Położenie i opis:** działka nr 1063, obręb Sośnica, położona jest w Gliwicach przy ul. Sikorskiego. Działka ma kształt nieregularny, zbliżony do trapezu. Teren działki porośnięty jest pojedynczymi drzewami i krzewami. Na przedmiotowej działce znajduje się część ogrodzenia działki sąsiedniej nr 1062/2, obręb Sośnica. Sąsiedztwo nieruchomości stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej, punkty handlowo usługowe oraz garaże. Zgodnie z mapą zasadniczą na działce nie ma zlokalizowanej kanalizacji deszczowej. W granicach nieruchomości może przechodzić sieć drenarska. W momencie przeprowadzania jakichkolwiek prac należy zwrócić na nią szczególną uwagę, a w przypadku jej uszkodzenia właściciel zobowiązany jest do usunięcia awarii na własny koszt oraz we własnym zakresie. Wzdłuż południowej granicy działki przebiega sieć wodociągowa woA200 oraz telekomunikacyjna, ponadto w pobliżu działki znajduje się sieć gazowa, elektroenergetyczna, kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz ciepłownica. Na działce nr 1063, obręb Sośnica, ustanowiona została na rzecz spółki Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach nieograniczona w czasie służebność przesyłu dla sieci wodociągowej Ø200 mm o łącznej długości 38,09 m wraz ze związaną z nią strefą ochronną o szerokości po 1 m z każdej strony sieci, co daje powierzchnię strefy ochronnej wynoszącą 77,11 m². Dział IV księgi wieczystej wolny jest od wpisów. Skomunikowanie działki nr 1063, obręb Sośnica, powinno odbywać się do drogi publicznej ul. Sikorskiego nowym jazdem. Ze względu na lokalizację działki, w przypadku wybudowania nowego zjazdu możliwa będzie konieczność ograniczenia relacji skrajnych wyłącznie do prawoskrętów. W przypadku sprzedaży działki na rzecz właściciela nieruchomości sąsiedniej, skomunikowanie winno odbywać się jazdem istniejącym.
- Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania:** zgodnie z obowiązującym od 4 września 2010 r. miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka nr 1063, obręb Sośnica, znajduje się na terenie oznaczonym symbolem: **24 MW** – co oznacza: **tereny istniejącej zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej**, które zaliczane są do terenów adaptacji i uzupełniania istniejącej zabudowy i zagospodarowania.
- Cena wywoławcza brutto: 359 400,00 zł.** Cena zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 775). Minimalne postąpienie: 3600,00 zł.
- Wadium: 36 000,00 zł** należy wnieść do 8 października 2025 r. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
- Termin i miejsce przetargu: 15 października 2025 r., godz. 10.00**, siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala 206, II piętro.
- Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 14 listopada 2025 r.

Dodatkowe informacje na temat warunków przetargu można uzyskać pod numerem tel. 32/338 64-11 lub 32/338-64-09, 32/338-64-12.

Wyciąg z ogłoszenia o III ustnym przetargu nieograniczonym na sprzedaż prawa własności części nieruchomości Miasta Gliwice, położonej w Gliwicach w pobliżu ul. Radomskiej, oznaczonej jako **działka nr 469/5, obręb Brzezinka**.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE  
INFORMUJE,

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, przy ul. Zwycięstwa 21 (parter) i ul. Jasnej 31A (parter), na stronie internetowej miasta ([gliwice.eu](http://gliwice.eu)) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej ([bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu)) zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o III ustnym przetargu nieograniczonym na sprzedaż działki nr 469/5 (identyfikator działki: 246601\_1.0020.469/5), obręb Brzezinka, stanowiącej własność Miasta Gliwice, położonej w Gliwicach w pobliżu ul. Radomskiej. Ponadto wyciąg z ogłoszenia został zamieszczony w prasie lokalnej („Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”) oraz w prasie ogólnopolskiej („Dzienniku Gazecie Prawnej”).

- Dane ewidencyjne:** działka nr 469/5 (identyfikator działki: 246601\_1.0020.469/5) o powierzchni 0,3863 ha, obręb Brzezinka, użytki: RIVa, RIVb – grunty orne.
- Położenie i opis:** sąsiedztwo bezpośrednie stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i nieużytki, a dalej pola uprawne. Działka ma kształt regularny zbliżony do prostokąta, jest niezabudowana, porośnięta niską roślinnością. Sieci uzbrojenia terenu w ul. Radomskiej: wodociągowa (wo160, woA), kanalizacyjna deszczowa (kd800), kanalizacyjna sanitarna (ks200), elektroenergetyczna (eNA), gazowa (gs90), teletechniczna (tD). Skomunikowanie działki powinno odbywać się do drogi publicznej ul. Radomskiej poprzez działki nr 469/1 oraz 469/4, obręb Brzezinka, przeznaczoną w miejscowym planie pod drogę publiczną (symbol 3KDD 1/2, 4KDD 1/2). Działy III i IV księgi wieczystej wolne są od wpisów.
- Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania:** zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Gliwice (uchwała nr VIII/176/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia 23 lipca 2015 r. – Dz. Urz. Woj. Śl. z 4 sierpnia 2015 r., poz. 4196) działka znajduje się na terenie o symbolu: **5MN**, co oznacza: **tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – istniejące**.
- Cena wywoławcza brutto: 1 158 900,00 zł.** Cena zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 775). Minimalne postąpienie: 11 590,00 zł.
- Wadium: 115 900,00 zł** należy wnieść do 28 października 2025 r. Datą wniesienia wadium jest data uznania na rachunku bankowym Miasta Gliwice.
- Termin i miejsce przetargu: 4 listopada 2025 r., godz. 12.00**, siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala 206 (II piętro).
- Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 4 grudnia 2025 r.

Dodatkowe informacje na temat warunków przetargu można uzyskać pod numerami tel. 32/338-64-12, 32/338-64-41.

Wyciąg z ogłoszenia o ustnym przetargu nieograniczonym na sprzedaż prawa własności części nieruchomości Miasta Gliwice, położonej w Gliwicach przy ul. Żytniej, oznaczonej jako **działki nr 263/2 i 263/6, obręb Bojków Wschód**.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE  
INFORMUJE,

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 (parter) i ul. Jasnej 31A (parter), na stronie internetowej miasta ([gliwice.eu](http://gliwice.eu)) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej ([bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu)) zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o I ustnym przetargu nieograniczonym na sprzedaż działek nr 263/2 (identyfikator działki: 246601\_1.0019.263/2) i nr 263/6 (identyfikator działki: 246601\_1.0019.263/6), obręb Bojków Wschód, stanowiących własność Miasta Gliwice, położonych w Gliwicach przy ul. Żytniej. Ponadto wyciąg z ogłoszenia został zamieszczony w prasie lokalnej („Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”) i gazecie ogólnopolskiej („Dzienniku Gazecie Prawnej”).

- Dane ewidencyjne:**
  - działka nr 263/2, obręb Bojków Wschód**, użytek: ŁIII – łąki trwałe, o pow. gruntu 0,1520 ha, identyfikator: 246601\_1.0019.263/2,
  - działka nr 263/6, obręb Bojków Wschód**, użytek: Tp – grunty przeznaczone pod budowę dróg publicznych lub linii kolejowych, o pow. gruntu 0,0106 ha, identyfikator: 246601\_1.0019.263/6.
- Położenie i opis:** działki nr 263/2 i 263/6, obręb Bojków Wschód, położone są w Gliwicach przy ul. Żytniej. Działki mają kształt regularny, zbliżony do prostokąta. Teren działek jest prawie płaski. Bezpośrednie sąsiedztwo nieruchomości stanowią tereny upraw polowych, przepompownia oraz tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Działy III i IV księgi wieczystej wolne są od wpisów. Na działkach brak jest miejskiej sieci kanalizacji deszczowej oraz sieci wodno-kanalizacyjnej. W pobliżu działek, w ulicy Żytniej, przebiegają sieci: kanalizacji sanitarnej ks200, wodociągowa i elektroenergetyczna. Sieć gazowa, teletechniczna i kanalizacji deszczowej kd300 w ulicy Snopowej. Na przedmiotowych działkach mogą wystąpić inne niezidentyfikowane sieci, za które będzie odpowiadał przyszły nabywca. W granicach działek może przechodzić sieć drenarska. Skomunikowanie działek 263/2 i 263/6, obręb Bojków Wschód, winno odbywać się do drogi publicznej ul. Żytniej nowym jazdem.
- Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania:** zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część „dzielnicy Bojków” położoną pomiędzy ul. Bojkowską a autostradami A1 i A4 – etap I (uchwała nr LIII/1123/2024 Rady Gliwice z dnia 25 stycznia 2024 r. ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2024 r. poz. 1254) działki znajdują się na terenie o symbolu: **1MN** – co oznacza: **tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej**.
- Cena wywoławcza brutto: 603 400,00 zł.** Cena zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 775). Minimalne postąpienie: 6040,00 zł.
- Wadium: 60 400,00 zł** należy wnieść do 21 października 2025 r. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
- Termin i miejsce przetargu: 28 października 2025 r., godz. 10.00**, siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala 206, II piętro.
- Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 27 listopada 2025 r.

Dodatkowe informacje na temat warunków przetargu można uzyskać pod numerem tel. 32/338 64-11 lub 32/338-64-09, 32/338-64-12.

Wyciąg z ogłoszenia o IV ustnym przetargu nieograniczonym na sprzedaż prawa własności części nieruchomości Miasta Gliwice, położonej w Gliwicach przy ul. Radomskiej, oznaczonej jako **działka nr 469/2, obręb Brzezinka**.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE  
INFORMUJE,

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, przy ul. Zwycięstwa 21 (parter) i ul. Jasnej 31A (parter), na stronie internetowej miasta ([gliwice.eu](http://gliwice.eu)) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej ([bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu)) zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o IV ustnym przetargu nieograniczonym na sprzedaż działki nr 469/2 (identyfikator działki: 246601\_1.0020.469/2), obręb Brzezinka, stanowiącej własność Miasta Gliwice, położonej w Gliwicach przy ul. Radomskiej. Ponadto wyciąg z ogłoszenia został zamieszczony w prasie lokalnej („Miejskim Serwisie Informacyjnym Gliwice”) oraz w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”).

- Dane ewidencyjne:** działka nr 469/2 (identyfikator działki: 246601\_1.0020.469/2) o powierzchni 0,1300 ha, obręb Brzezinka, użytek RIVb – grunty orne.
- Położenie i opis:** sąsiedztwo bezpośrednie stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i nieużytki, a dalej pola uprawne. Działka ma kształt regularny zbliżony do prostokąta, jest niezabudowana, porośnięta niską roślinnością. Sieci uzbrojenia terenu w ul. Radomskiej: wodociągowa (wo160, woA), kanalizacyjna deszczowa (kd800), kanalizacyjna sanitarna (ks200), elektroenergetyczna (eNA), gazowa (gs90), teletechniczna (tD). Skomunikowanie działki powinno odbywać się do drogi publicznej ul. Radomskiej poprzez działkę nr 469/1, obręb Brzezinka, przeznaczoną w miejscowym planie pod drogę publiczną (symbol 3KDD 1/2). Działy III i IV księgi wieczystej wolne są od wpisów.
- Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania:** zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Gliwice (uchwała nr VIII/176/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia 23 lipca 2015 r. – Dz. Urz. Woj. Śl. z 4 sierpnia 2015 r., poz. 4196) działka znajduje się na terenie o symbolu: **6MN**, co oznacza: **tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – istniejące**.
- Cena wywoławcza brutto: 390 000,00 zł.** Cena zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 775). Minimalne postąpienie: 3900,00 zł.
- Wadium: 39 000,00 zł** należy wnieść do 24 września 2025 r. Datą wniesienia wadium jest data uznania na rachunku bankowym Miasta Gliwice.
- Termin i miejsce przetargu: 1 października 2025 r., godz. 11.00**, siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala 206 (II piętro).
- Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 31 października 2025 r.

Dodatkowe informacje na temat warunków przetargu można uzyskać pod numerami tel. 32/338-64-12, 32/338-64-41.

NIERUCHOMOŚCI

Wyciąg z ogłoszenia o IV ustnym przetargu nieograniczonym na sprzedaż prawa własności części nieruchomości Miasta Gliwice, położonej w Gliwicach w rejonie ul. Radomskiej, oznaczonej jako **działka nr 469/8, obręb Brzezinka**.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE  
INFORMUJE,

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 (parter) i ul. Jasnej 31A (parter), na stronie internetowej miasta ([gliwice.eu](http://gliwice.eu)) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej ([bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu)) zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o IV ustnym przetargu nieograniczonym na sprzedaż działki nr 469/8 (identyfikator działki: 246601\_1.0020.469/8), obręb Brzezinka, stanowiącej własność Miasta Gliwice, położonej w Gliwicach przy ul. Radomskiej. Ponadto wyciąg z ogłoszenia został zamieszczony w prasie lokalnej („Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”) oraz w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”).

- Dane ewidencyjne:** działka nr 469/8 (identyfikator działki: 246601\_1.0020.469/8) o powierzchni 0,1228 ha, obręb Brzezinka, użytki: RiVa – grunty orne, t1V – łąki trwałe.
  - Położenie i opis:** sąsiedztwo bezpośrednie stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i nieużytki, a dalej pola uprawne. Działka ma kształt regularny zbliżony do prostokąta, jest niezabudowana, porośnięta niską roślinnością. Sieci uzbrojenia terenu w ul. Radomskiej: wodociągowa (wo160, woA), kanalizacyjna deszczowa (kd800), kanalizacyjna sanitarna (ks200), elektroenergetyczna (eNA), gazowa (gs90), teletechniczna (tD). Skomunikowanie działki powinno odbywać się do drogi publicznej ul. Radomskiej poprzez działki nr 469/1, 469/4, 469/9, obręb Brzezinka, przeznaczone w miejscowym planie pod drogę publiczną (symbol 3KDD 1/2, 4KDD 1/2, 3 KDW). Działy III i IV księgi wieczystej wolne są od wpisów.
  - Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania:** zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Gliwice (uchwała nr VIII/176/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia 23 lipca 2015 r. – Dz. Urz. Woj. Śl. z 4 sierpnia 2015 r., poz. 4196) działka znajduje się na terenie o symbolu: 6MN, co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – istniejące.
  - Cena wywoławcza brutto: 368 400,00 zł.** Cena zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 775). Minimalne postąpienie: 3690,00 zł.
  - Wadium: 37 000,00 zł** należy wnieść do 21 października 2025 r. Datą wniesienia wadium jest data uznania na rachunku bankowym Miasta Gliwice.
  - Termin i miejsce przetargu: 28 października 2025 r., godz. 11.00,** siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala 206 (II piętro).
  - Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 27 listopada 2025 r.
- Dodatkowe informacje** na temat warunków przetargu można uzyskać pod numerami tel. 32/338-64-12, 32/338-64-41.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1145 z późn. zm.)



Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach (na parterze budynku przy ul. Płowieckiej 31) oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach (na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21), jak również w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) zarówno Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach ([zdm.bip.gliwice.eu](http://zdm.bip.gliwice.eu)), jak i Urzędu Miejskiego w Gliwicach ([bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu)), a także na stronie urzędu ([gliwice.eu](http://gliwice.eu)) w zakładce Nieruchomości zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

- przeznaczone do użytkowania, stanowiące własność Gminy Gliwice:
- nr ZDM/21/2025 do 8 września 2025 r.,
  - nr ZDM/23/2025 do 8 września 2025 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1145 z późn. zm.)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE  
INFORMUJE,

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach ([gliwice.eu](http://gliwice.eu)) zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

- przeznaczone do wydzierżawienia, będące własnością Miasta Gliwice:
- wykaz nr 142/2025 do 8 września 2025 r.;
  - przeznaczone do sprzedaży, będące własnością Miasta Gliwice:
  - wykaz nr 158/2025 do 9 września 2025 r.;
  - przeznaczone do sprzedaży, będące własnością Miasta Gliwice:
  - wykaz nr 167/2025 do 15 września 2025 r.;
  - przeznaczone do sprzedaży, będące własnością Miasta Gliwice:
  - wykaz nr 168/2025 do 17 września 2025 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1145 z późn. zm.)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE  
INFORMUJE,

że w budynku Urzędu Miejskiego w Gliwicach oraz na stronie Urzędu Miejskiego w Gliwicach zostały podane do publicznej wiadomości nw. wykazy:

- Nieruchomości przeznaczonych do użytkowania:**
  - wykaz nr ZGM/DL/31/2025 do 11 września 2025 r.,
  - wykazy od nr ZGM/DL/34/2025 do nr ZGM/DL/38/2025 do 15 września 2025 r.Niniejsze wykazy dostępne są także pod adresem: [zgm-gliwice.pl/zarzadzania-prezydenta-miasta-najem-lokali/](http://zgm-gliwice.pl/zarzadzania-prezydenta-miasta-najem-lokali/)
- Lokali użytkowych przeznaczonych do wynajęcia w przetargu:**
  - zarządzenie nr PM-2151/2025 do 12 września 2025 r.Niniejsze zarządzenie dostępne jest także pod adresem: <https://zgm-gliwice.pl/zarzadzania-prezydenta-miasta-najem-lokali/>
- Nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia:**
  - wykaz nr ZGM/DL/28/2025 i nr ZGM/DL/29/2025 do 11 września 2025 r.,
  - wykaz nr ZGM/DL/30/2025 do 12 września 2025 r.,
  - wykaz nr ZGM/DL/32/2025 i nr ZGM/DL/33/2025 do 12 września 2025 r.Niniejsze wykazy dostępne są także pod adresem: [zgm-gliwice.pl/zarzadzania-prezydenta-miasta-najem-lokali/](http://zgm-gliwice.pl/zarzadzania-prezydenta-miasta-najem-lokali/)



Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść ogłoszeń dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) oraz na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – [zgm-gliwice.pl](http://zgm-gliwice.pl) (wraz z rzutami lokali i fotografiami). Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE  
OGŁASZA

22 września 2025 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy placu Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4) odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

- o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2A usytuowanego w budynku przy ul. JÓZEFA LOMPY 1

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki  
POWIERZCHNIA LOKALU: 40,51 m²  
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – WC na parterze budynku: 2,99 m²  
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia  
KONDYGNACJA: parter  
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Lompy 1, Korfante 13, działki nr 531, 532 o łącznej powierzchni 647 m², obręb Stare Miasto, KW GL1G/00022708/0  
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 207 000,00 zł  
WADIUM: 10 400,00 zł

- o godz. 9.30 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 usytuowanego w budynku przy ul. JAKUBA JASIŃSKIEGO 11

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki  
POWIERZCHNIA LOKALU: 46,91 m²  
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak  
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój  
KONDYGNACJA: parter  
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Jasińskiego 9, 11, działki nr 867/2, 1358/1 o łącznej powierzchni 1148 m², obręb Trynek, KW GL1G/00107799/4  
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 272 100,00 zł  
WADIUM: 13 700,00 zł

- o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 25 usytuowanego w budynku przy ul. KSAWEREGO DUNIKOWSKIEGO 1

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki  
POWIERZCHNIA LOKALU: 26,12 m²  
POWIERZCHNIA POMIESZCZEŃ PRZYNALEŻNYCH – brak  
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie  
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 1055/1 o pow. 1190 m², obręb Żerniki, KW GL1G/00025741/4  
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 33 250,00 zł  
WADIUM: 1700,00 zł

- o godz. 9.30 rozpocznie się IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr I usytuowanego w budynku przy ul. DOMAŃSKIEGO 6A

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki  
POWIERZCHNIA LOKALU: 112,21 m²  
POWIERZCHNIA POMIESZCZEŃ PRZYNALEŻNYCH – brak  
SKŁAD LOKALU: 7 pomieszczeń na parterze oraz 1 pomieszczenie na I piętrze  
KONDYGNACJA: parter, I piętro  
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Domańskiego 6, 6A, działki nr 846, 847/1, 847/2 o łącznej powierzchni 732 m², obręb Kłodnica, KW GL1G/00049714/0

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki  
POWIERZCHNIA LOKALU: 23,26 m²  
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak  
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój  
KONDYGNACJA: IV piętro  
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 1365 o powierzchni 370 m², obręb Stare Miasto, KW GL1G/00022602/7  
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 145 200,00 zł  
WADIUM: 7300,00 zł

- o godz. 10.30 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 16 usytuowanego w budynku przy ul. CZAJKI 26

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki  
POWIERZCHNIA LOKALU: 45,21 m²  
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak  
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój  
KONDYGNACJA: III piętro  
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Czajki 24, 26, działka nr 719 o powierzchni 1474 m², obręb Sikornik, KW GL1G/00030641/1  
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 309 500,00 zł  
WADIUM: 15 500,00 zł

- o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 usytuowanego w budynku przy ul. LOTNIKÓW 44

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki  
POWIERZCHNIA LOKALU: 50,96 m²  
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – piwnica: 3,64 m²  
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój

KONDYGNACJA: parter  
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Lotników 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, działka nr 1062 o powierzchni 4386 m², obręb Trynek, KW GL1G/00080552/5  
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 263 100,00 zł  
WADIUM: 13 200,00 zł

- o godz. 11.30 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 usytuowanego w budynku przy ul. PIASTOWSKA 12

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki  
POWIERZCHNIA LOKALU: 65,21 m²  
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak  
SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój  
KONDYGNACJA: II piętro  
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Piastowska 10, 12, działka nr 970 o powierzchni 869 m², obręb Trynek, KW GL1G/00034121/8  
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 377 000,00 zł  
WADIUM: 18 900,00 zł

- o godz. 12.00 rozpocznie się IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 usytuowanego w budynku przy ul. ZWYCIĘSTWA 29

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki  
POWIERZCHNIA LOKALU: 80,29 m²  
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – piwnica: 1,36 m²  
SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, pomieszczenie pomocnicze, przedpokój  
KONDYGNACJA: I piętro  
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 121 o powierzchni 530 m², obręb Stare Miasto, KW GL1G/00032683/1  
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 278 500,00 zł  
WADIUM: 14 000,00 zł

29 września 2025 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4) odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

- o godz. 9.00 rozpocznie się IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż garażu nr 1 oznaczonego ID 969 usytuowanego za budynkiem przy ul. KURPIOWSKIEJ 16

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki  
POWIERZCHNIA LOKALU: 26,12 m²  
POWIERZCHNIA POMIESZCZEŃ PRZYNALEŻNYCH – brak  
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie  
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 1055/1 o pow. 1190 m², obręb Żerniki, KW GL1G/00025741/4  
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 33 250,00 zł  
WADIUM: 1700,00 zł

- o godz. 9.30 rozpocznie się IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr I usytuowanego w budynku przy ul. DOMAŃSKIEGO 6A

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki  
POWIERZCHNIA LOKALU: 112,21 m²  
POWIERZCHNIA POMIESZCZEŃ PRZYNALEŻNYCH – brak  
SKŁAD LOKALU: 7 pomieszczeń na parterze oraz 1 pomieszczenie na I piętrze  
KONDYGNACJA: parter, I piętro  
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Domańskiego 6, 6A, działki nr 846, 847/1, 847/2 o łącznej powierzchni 732 m², obręb Kłodnica, KW GL1G/00049714/0

CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 72 240,00 zł  
WADIUM: 3700,00 zł

- o godz. 10.00 rozpocznie się IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 usytuowanego w budynku przy ul. GROTTGERA 31

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki  
POWIERZCHNIA LOKALU: 64,56 m²  
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – piwnica: 5,99 m²  
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, pomieszczenie pomocnicze, przedpokój (lokal ma dostęp do WC znajdującego się na II piętrze klatki schodowej, stanowiącego część wspólną nieruchomości)  
KONDYGNACJA: I piętro  
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Grottgera 31, 31A, działka nr 1679 o powierzchni 529 m², obręb Szobiszowice, KW GL1G/00032435/8  
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 228 700,00 zł  
WADIUM: 11 500,00 zł

- o godz. 10.30 rozpocznie się IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 10 usytuowanego w budynku przy ul. BRZOZOWEJ 47

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki

POWIERZCHNIA LOKALU: 41,33 m²  
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak  
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój, schowek  
KONDYGNACJA: III piętro (poddasze)  
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 153, 155 o łącznej powierzchni 603 m², obręb Żorek, KW GL1G/00023869/3  
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 177 400,00 zł  
WADIUM: 8900,00 zł

- o godz. 11.00 rozpocznie się IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 12 usytuowanego w budynku przy ul. ZWYCIĘSTWA 8

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułamkowej części działki  
POWIERZCHNIA LOKALU: 36,71 m²  
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – piwnica: 2,42 m²  
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, komórka (lokal ma dostęp do WC znajdującego się na klatce schodowej, stanowiącego część wspólną nieruchomości)  
KONDYGNACJA: IV piętro (poddasze)  
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 685 o powierzchni 344 m², obręb Stare Miasto, KW GL1G/00023332/0  
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 155 700,00 zł  
WADIUM: 7800,00 zł

OBWIESZCZENIA I KOMUNIKATY



OBWIESZCZENIE  
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

AB.6740.7.2.2025 z dnia 21 sierpnia 2025 r.

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 311) zawiadamia się, że na wniosek złożony 13 czerwca 2025 r. (uzupełniony pod względem formalnym 22 lipca 2025 r.) zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.:

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 7211 S – ul. Generała Władysława Andersa na odcinku od ul. Kozielskiej do ul. Okulickiego w Gliwicach”.

Inwestycją drogową objęte są nieruchomości o numerach ewidencyjnych działek (przed podziałem): obręb Przedmieście: 4, obręb Nowe Miasto: 2/2, 4, 7, 1634, 1635, 1636, 1637, 1638, 1639, 1640, 1641, 1642, 1990/1, 1990/2, 1990/3, 1990/4, 2045, 2046, 2047.

Strony mogą zapoznać się z dokumentacją sprawy, po uprzednim telefonicznym umówieniu spotkania z pracownikiem prowadzącym sprawę – Michałem Chmielewskim, pod numerem telefonu 32/239-12-64 (nr telefonu sekretariatu Wydziału Architektury i Budownictwa UM w Gliwicach 32/239-12-37). Przy umawianiu telefonicznie ustalona zostanie konkretna data i godzina spotkania, na którym będzie można zapoznać się z dokumentacją sprawy. Ewentualne uwagi lub zastrzeżenia należy wnieść na piśmie, powołując się na znak niniejszego obwieszczenia, w terminie 14 dni od dnia publicznego doręczenia ogłoszenia o wszczęciu postępowania. Po tym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane dowody i materiały.

Informacja dla rolników o obowiązku zawarcia umowy obowiązkowego ubezpieczenia OC rolników oraz umowy ubezpieczenia budynków wchodzących w skład gospodarstwa rolnego.

Prezydent Miasta Gliwice przypomina rolnikom posiadającym gospodarstwa rolne położone na terenie miasta Gliwice o obowiązku zawarcia umowy obowiązkowego ubezpieczenia OC rolników oraz umowy ubezpieczenia budynków wchodzących w skład gospodarstwa rolnego. Obowiązek powyższy wynika z art. 44 i art. 59 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 367) i podlega kontroli przez Prezydenta Miasta Gliwice.

# POLISH HAPPY JAZZ FEST

Od 5 do 7 września Gliwice ponownie staną się stolicą jazzu tradycyjnego. Przed nami X Jubileuszowy Międzynarodowy Festiwal Jazzu Tradycyjnego „Polish Happy Jazz Fest 2025” – w programie jak zwykle koncerty, nowoorleańska parada i inne atrakcje z muzyką w tle. Wstęp wolny.



Na scenie pojawią się Enerjazz, South Silesian Brass Band, Leliwa Jazz Band, The Dixie Fellows oraz wyjątkowi goście z Francji – Mama Shakers. Nie zabraknie też tańca – publiczność porwą Rock Time Gliwice i mażoretki MDK.

Nieodłącznym elementem festiwalu są również wydarzenia towarzyszące. Przez wszystkie trzy dni w Domu św. Jacka przy amfiteatrze będzie można oglądać wystawę fotografii „Happy Zoom – 10 lat festiwalu”. Odbędzie się także II Międzynarodowy Turniej Jazzowych Tradycjonalistów, a muzyka dotrze też do tych, którzy nie mogą pojawić się na koncertach – w ramach akcji „Happy Jazz dla pacjentów Szpitala Miejskiego” artyści odwiedzą pacjentów i pracowników placówki przy ul. Kościuszki 29, wprowadzając ich w radosny, jazzowy klimat.

### Program

#### 5 września | piątek

- 12.00 – II Międzynarodowy Turniej Jazzowych Tradycjonalistów (Dom św. Jacka, ul. Przedwiośnie 1)
- 17.00 – ogłoszenie zwycięzcy turnieju

#### 6 września | piątek

- 11.00 – „Happy Jazz dla pacjentów Szpitala Miejskiego” (ul. Kościuszki 29)
- 14.30 – Parada Dixie (start: amfiteatr, ul. Przedwiośnie 1)
- 15.00 – wręczenie nagrody i koncert zwycięzcy turnieju (amfiteatr)
- 15.30 – Enerjazz

- 16.45 – South Silesian Brass Band
- 18.00 – Leliwa Jazz Band
- 19.15 – The Dixie Fellows
- 20.30 – Mama Shakers
- 21.30 – finał
- 22.00 – Jam Session (Dom św. Jacka)

#### 7 września | piątek

- 11.00 – „Happy Jazz dla pacjentów Szpitala Miejskiego”

Festiwal odbywa się pod patronatem prezydent Gliwic Katarzyny Kuczyńskiej-Budki, a jego organizatorami są Fundacja Jazzu Tradycyjnego i miejskie Centrum Kultury Victoria.

Więcej informacji znajduje się na [www.phjf.fjt.com.pl](http://www.phjf.fjt.com.pl).



# PONAD TYSIĄC PUBLIKACJI Z MOTYWEM GLIWIC

Co łączy Bienka, Różewicza, Twardocha, Kornhausera i Chmielarza? Gliwice. Książki i publikacje z motywem naszego miasta tych i wielu innych autorów znajdziecie w nowej zakładce na stronie internetowej Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Zbiór jest obszerny. Na listach nowej zakładki znajduje się ponad tysiąc pozycji: książek, artykułów i publikacji na temat Gliwic oraz motywu naszego miasta w literaturze. Pogrupowano je w pięć zestawień publikacji dotyczących przede wszystkim historii, architektury, sztuki, kultury i życia naszego miasta. Zebrano w nich książki naukowe i popularnonaukowe, artykuły zamieszczone w prasie i monografiach. Uwzględniono też wydawnictwa beletrystyczne, w których Gliwice są tłem lub motywem literackim.

Jak znaleźć zakładkę „Gliwice w literaturze”? Wejdź na pasek menu na stronie internetowej [www.biblioteka.gliwice.pl](http://www.biblioteka.gliwice.pl) i rozwiń odnośnik Zbiory. Zestaw książek „Gliwice w literaturze” dostępny jest bezpośrednio w katalogu INTEGRO. Warto!



#### piątek 5 września

- O godz. 12.00 w Domu św. Jacka (ul. Przedwiośnie 1) rozpocznie się II Międzynarodowy Turniej Jazzowych Tradycjonalistów. Wstęp wolny.
- Stacja Artystyczna Rynek (Rynek 4–5) zaprasza o godz. 19.00 na wernisaż wystawy „Gliwiczanie – wystawa portretów fotograficznych” Wojciecha Nurka. Wstęp wolny.
- W Galerii Brama (ul. Krótka 1–3) odbędzie się finisaż wystawy „Zbiegi”. Początek o godz. 19.00.

#### sobota 6 września

- W Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8A) o godz. 11.30 rozpocznie się spotkanie „Muzealny salon dla Pań: Poznam gładką pannę z posagiem. Umizgi i zaloty w XIX wieku”. Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.
- Parada Dixie, inaugurująca X Międzynarodowy Festiwal Jazzu Tradycyjnego „Polish Happy Jazz Fest 2025”, wyruszy o godz. 14.30 sprzed amfiteatru (ul. Przedwiośnie 1). Wstęp wolny.

#### niedziela 7 września

- Muzeum w Gliwicach zaprasza o godz. 10.00 do Willi Caro na spotkanie z cyklu „Muzealne poranki 2+1, czyli rodzic, dziecko i... zabytek”. Obowiązują zapisy: tel. 783-560-006.
- W Domu Pamięci Żydów Górnośląskich (ul. Poniatowskiego 14) o godz. 13.00 wyświetlony zostanie film „Utracony świat. W poszukiwaniu Horsta Bienka”. Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.
- Teatr Miejski w Gliwicach (ul. Nowy Świat 55–57) zaprezentuje o godz. 16.00 spektakl „Gnój”. Zaplanowano także spotkanie z Wojciechem Kuczokiem.
- „Wieczór kawalerski” – spektakl z Teatralną Opiekunką – rozpocznie się o godz. 18.00 na deskach Teatru Miejskiego.

#### piątek 12 września

- Z okazji 80-lecia Piasta Gliwice Stacja Artystyczne Rynek zaprasza o godz. 19.00 na spotkanie z Bartłomiejem Kurowskim i Maciejem Chudzikiewiczem. Wstęp wolny.

#### sobota 13 września

- Spacer architektoniczny szlakiem budynków z okresu PRL w Gliwicach wyruszy o godz. 10.00 z placu Krakowskiego.
- „Dracula”, nocny spacer po teatrze i warsztaty – Teatr Miejski zaprasza na 15. Noc Teatrów GZM.

#### niedziela 14 września

- Spotkanie „Jaś i Małgosia” z cyklu „Niedziela z bajką” rozpocznie się o godz. 10.00 w Stacji Artystycznej Rynek.
- „Dracula” – spektakl z Teatralną Opiekunką – o godz. 18.00 w Teatrze Miejskim.
- O godz. 18.15 Kino Amok (ul. Dolnych Wałów 3) wyświetli film „Prawdziwa historia Tamary Łempickiej” w ramach cyklu „Sztuka na ekranie”.

Wszystkie wydarzenia są publikowane w aplikacji [GAMA] i na [gama.gliwice.eu](http://gama.gliwice.eu).  
Jesteś organizatorem? Dodaj swoje wydarzenie do kalendarza poprzez formularz.

Od 5 do 7 września świętujemy

# DNI GLIWIC

Co w programie?  
Sprawdźcie koniecznie str. 1, 2, 19 i 20

# Historia, sztuka i wieczorne granie

- Takiego wydarzenia w mieście brakowało i obiecałam jego organizację. Słowa dotrzymuję i już dzisiaj zapraszam na fantastyczną imprezę we wrześniu! Dni Gliwic będą wyjątkowym, wspólnym świętem łączącym energię koncertów, magię literatury, pasję do historii i radość bycia razem. Jestem przekonana, że niezależnie od wieku i zainteresowań w programie tej imprezy każdy gliwiczanie znajdzie coś dla siebie - mówi Katarzyna Kuczyńska-Budka, prezydent Gliwic.



SOBOTA,

6

września

## Ulica Zwycięstwa i aleja Przyjaźni 10.00–18.00 - Urodziny Ulicy Z

● **Happening „ULICA Z przeszłością”** (godz. 10.00–16.00, ul. Zwycięstwa, prowadzący: Lufcik na Korbkę) - ul. Zwycięstwa na jeden dzień zamieni się w żywą scenę, gdzie aktorzy wcielią się w postacie historyczne związane z dziejami Gliwic i samej ulicy. Wydarzeniu towarzyszyć będą instalacje artystyczne, muzyka uliczna i działania angażujące mieszkańców - wszystko po to, by wspólnie celebrować przeszłość i przyszłość tego symbolicznego miejsca.

● **Warsztaty fotograficzne „ULICA Z fotografią”** (godz. 10.30–13.30, Ruiny Teatru Victoria, prowadzący: Arkadiusz Gola, zapisy: projekty@ckvictoria.pl) - zajęcia prowadzone przez fotografa, znanego z umiejętności uchwycenia życia miasta w jego najpiękniejszych, najbardziej autentycznych momentach, będą okazją do doskonalenia technik fotograficznych, ale także do odkrycia unikalnego charakteru ul. Zwycięstwa.

● **Międzypokoleniowy plener malarzski „ULICA Z malarstwem”** (skwer Europejski, godz. 11.00–14.00, prowadząca: Monika Krasoń, wstęp wolny) - warsztaty malarskie prowadzone przez lokalną artystkę. Uczestnicy będą mieli okazję stworzyć prace inspirowane unikalnym charakterem przestrzeni ul. Zwycięstwa - jej architekturą, atmosferą i historią.

● **Spacery tematyczne „Sekrety ULICY Z”** - pod przewodnictwem Kamila Iwanickiego i Małgorzaty Licheckiej uczestnicy poznają historię budynków, miejskie legendy, architektoniczne detale oraz postacie związane z ulicą.

Do wyboru 3 tematy:

● **„Śladami dawnej elegancji”** - opowieść o luksusowych sklepach, kawiarniach i społecznym życiu ulicy (start o godz. 10.00 przy fontannie

z faunami przy Urzędzie Miejskim, prowadząca: Małgorzata Lichecka, zapisy: projekty@ckvictoria.pl),

● **„Architektura przez dekady”** - przegląd stylów architektonicznych i wpływu historii na przestrzeń miejską (start o godz. 11.30 na rogu ul. Zwycięstwa na Rynku, prowadzący: Kamil Iwanicki, zapisy: projekty@ckvictoria.pl),

● **„Ludzie Zwycięstwa”** - historie dawnych mieszkańców, restauratorów, twórców i lokalnych bohaterów (start o godz. 13.00 na rogu ul. Zwycięstwa na Rynku, prowadząca: Małgorzata Lichecka, zapisy: projekty@ckvictoria.pl).

● **Warsztaty „ULICA Z neonem”**. (biuro festiwalowe Biennale Gliwice, ul. Zwycięstwa 36, godz. 10.00, 11.00 i 12.00, limit: do 14 osób, dzieci poniżej 10 lat z opiekunem, prowadzący: Fundacja Pracownie, zapisy: projekty@ckvictoria.pl) - zajęcia pod okiem specjalistów od renowacji neonów wprowadzą uczestników w tajniki tej sztuki. Każdy będzie miał okazję zaprojektować swój własny neon inspirowany ulicą Zwycięstwa, nawiązujący do świetlnej historii Gliwic z czasów PRL-u.

● **Warsztaty sitodruku „ULICA Z drukiem”** (skrzyżowanie alei Przyjaźni z ul. Zwycięstwa, godz. 11.00–14.00, prowadzący: Fundacja Pracownie, wstęp wolny) - podczas zajęć uczestnicy stworzą grafiki inspirowane motywami ulicy - charakterystycznymi elementami architektury, neonami czy historycznymi napisami. Gotowe sitodruki będą wyjątkowymi pamiątkami i częścią wystawy.

● **Debata o historii i przyszłości ULICY Z** (Ruiny Teatru Victoria, godz. 16.00, prelegenci: Agata Twardoch, Bogusław Tracz, Paweł Harlander, Michał Szewczyk, partnerzy: Gliwice dla Schabika, Śląski

Urban Lab, wstęp wolny) - otwarte spotkanie mieszkańców, historyków, urbanistów i artystów, poświęcone przeszłości, teraźniejszości i możliwym scenariuszom rozwoju ulicy Zwycięstwa. Uczestnicy wspólnie zastanowią się, jak zachować dziedzictwo tej ważnej miejskiej arterii, a jednocześnie uczynić ją miejscem bardziej przyjaznym, kreatywnym i otwartym na potrzeby różnych pokoleń.

## Dodatkowo 4 września

w godz. 18.00–20.00:

● **Warsztaty dziennikarskie i literackie „Reportaż z ULICY Z”** (biuro festiwalowe Biennale Gliwice, ul. Zwycięstwa 36, prowadząca: Małgorzata Lichecka, zapisy: projekty@ckvictoria.pl) - zajęcia z Małgorzatą Lichecką to wyjątkowa okazja, aby zgłębić historię jednej z najważniejszych gliwickich ulic. Pod okiem doświadczonych reportażystki uczestnicy nie tylko poznają lokalne opowieści, ale także będą mieli okazję aktywnie uczestniczyć w procesie twórczym, który

pozwoli na odkrycie zapomnianych historii związanych z tym miejscem. Warsztaty będą również okazją do nawiązania głębszej więzi z historią miasta, oraz do podjęcia próby opowiedzenia jej w nowoczesny, literacki sposób.

Efektom projektu realizowanego w ramach programu „Patriotyzm Jutra” Muzeum Historii Polski w Warszawie będzie także seria podcastów „Głosy ULICY Z” z udziałem artystów, mieszkańców, historyków i specjalistów, którzy opowiedzą o przeszłości, teraźniejszości i przyszłości ulicy Zwycięstwa, dzieląc się ciekawostkami, osobistymi historiami i refleksjami. Powstanie też specjalna strona internetowa, która będzie wirtualnym archiwum inicjatywy, zawierającym archiwalne zdjęcia, podcasty, artykuły historyczne, informacje o wydarzeniach oraz dzieła inspirowane ulicą Zwycięstwa. Platforma stanie się również miejscem dialogu o przyszłości tej przestrzeni miejskiej.

(ML/CKV)



## Park Chopina (14.00–18.00)

Rodzinne atrakcje, warsztaty, sportowe wyzwania, animacje dla dzieci, spotkania z piłkarzami i młodymi zawodnikami.

## Koncerty gliwickich zespołów na scenie przy Palmiarni (18.00–21.00)

- Kasia Łacisz z zespołem,
- 44-100,
- Karo Glazer - jazz, soul, pop w mistrzowskim wydaniu.



Karo  
Glazer

W innych częściach parku Chopina DJ-e z Gliwic rozkręca imprezę przy dźwiękach chill, etno, house i dance. Na chętnych czeka strefa leżaków, gastronomia i luźny klimat pod gwiazdami.



44-100

NIEDZIELA,  
7  
września

Aktywnie w każdym wieku

XII Rodzinny Piknik Seniora



Park Chopina  
(14.00–19.00)

- Pochód z Orkiestrą Dętą z Ostropy aleją Przyjaźni (start: 13.45 spod Domu Tekstylnego Weichmanna).
- Finał konkursu "Przyjaciel Gliwickich Seniorów".
- Stoiska zdrowotne, kulturalne, społeczne i edukacyjne.
- Atrakcje dla dzieci i strefa gastronomiczna.
- Na scenie: Orkiestra Dęta z Ostropy, Teatr „Wit-Wit” (największe polskie przeboje taneczne, covery Boney M. i Abby), Jacek Silski, finał z zespołem Chrzaszcz. (ML)



Dom Pamięci Żydów  
Górnośląskich (13.00)

- Projekcja filmu „Utracony świat. W poszukiwaniu Horsta Bienka” - historia wybitnego gliwickiego pisarza w produkcji stacji TVP Polonia.

Organizatorzy: Miasto Gliwice, Muzeum w Gliwicach i TVP Polonia

Dni Gliwic na dwóch kółkach



Plac Krakowski  
(11.00–19.00)



W bogaty program Dni Gliwic wpisuje się także wyjątkowa atrakcja - Śląskie Święto Rowerzysty, które w niedzielę, 7 września, zamieni nasze miasto w rowerową stolicę regionu. Wstęp wolny.

To największa amatorska impreza rowerowa w województwie, przygotowana z myślą o całych rodzinach. Na uczestników czeka bogaty program atrakcji - m.in. retro kącik dla najmłodszych, pokaz mody historycznej połączony z prezentacją zabytkowych rowerów, widowiskowe pokazy trialu rowerowego czy prelekcje tematyczne.

Tegoroczna edycja to także okazja do przetestowania nowych pasów ruchu dla rowerów na ul. Daszyńskiego oraz tras wzdłuż obwodnicy zachodniej.

Startujemy z placu Krakowskiego, meta - w parku Chrobrego

O godz. 11.00 z placu Krakowskiego wyruszy Wielki Peleton - barwna parada rowerzystów, którzy pokonają 11 km ulicami Gliwic. Trasa będzie zabezpieczona przez policję i straż miejską, a jej przebieg został zaplanowany tak, by każdy - niezależnie od wieku i umiejętności - mógł ją bez problemu pokonać.

Organizatorzy przygotowali także wspólne dojazdy na start - tzw. prologi (bez eskorty policji) - z trzech lokalizacji:

- Pilchowice (kapliczka św. Jana Nepomucena, ul. Rynek/Leboszowska) - start o godz. 9.00,
- Knurów (tężnia) - godz. 9.45,
- Zabrze (drewniana brama do parku leśnego) - godz. 9.45.

Po przejeździe Wielkiego Peletonu, od godz. 12.00, w zielonej przestrzeni parku Chrobrego rozpocznie się Piknik Rowerowy.

Śląskie Święto Rowerzysty odbywa się od 2018 roku z inicjatywy organizacji rowerowych z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. W tym roku gospodarzem i organizatorem wydarzenia jest stowarzyszenie Rowerowe Gliwice. (BB)

Darmowe autobusy na piątkowe koncerty

Na piątkowe koncerty przed Radiostacją dojedziecie bezpłatnymi autobusami, które kursować będą z Centrum Przesiadkowego i dworca PKP. Zostawcie więc samochody i ruszajcie w miasto, aby dać się porwać muzycznemu szaleństwu!

W piątek, 5 września, Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Gliwice zapewni dwa autobusy, które w godz. od około 17.00 do 23.00 będą kursowały wahadłowo z dwóch przystanków: Gliwice Centrum Przesiadkowe (stanowisko nr 15) oraz sprzed dworca PKP (stanowisko nr 02, przystanek linii A4). Będą one woziły bezpłatnie pasażerów chcących dotrzeć na koncerty przed gliwicką Radiostacją.

Jak dojechać? To proste! Wystarczy, że przyjdziecie na jeden ze wskazanych przystanków i zaczekacie na kolejny kurs - bez biletów czy zmartwień o miejsce do zaparkowania samochodu. Uwaga! Autobusy będą kursowały bezpośrednio do Radiostacji (nie będą zatrzymywały się na żadnych przystankach) oraz wahadłowo (nie będzie godzinowego rozkładu jazdy). (ML)

